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Conducto EMT · Codos EMT · Acoplamientos de Tornillo de Fijación · Conectores de Tornillo de Fijación

CONDUCTO EMT ACOPLAMIENTOS DE  
TORNILLO DE FIJACIÓN

FUNDIDO A PRESIÓN

ACOPLAMIENTOS DE  
TORNILLO DE FIJACIÓN

ACERO

¡Pruebe QuickSelect ahora!
C

onducto E
M

T
 AVISO: Debido a las fluctuaciones en el mercado del 

acero, los precios de los conductos están sujetos a 
cambios semanales.

Código de Proveedor: ROB
Número de 
Catálogo Tamaño

Peso 
por 100

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

CODOS DE 90 GRADOS
EMT1290 1/2" 28 50 609.27
EMT3490 3/4" 46 50 669.30
EMT190 1" 86 25 1019.46
EMT11490 1-1/4" 148 25 1157.84
EMT11290 1-1/2" 198 20 1349.00
EMT290 2" 286 10 1978.01
EMT21290 2-1/2" 536 1 4824.73
EMT390 3" 720 1 7198.49
EMT31290 3-1/2" 1,080 1 10443.91
EMT490 4" 1,330 1 12300.95
CODOS DE 45 GRADOS
EMT11445 1-1/4" 148 25 1157.84
EMT11245 1-1/2" 198 20 1349.00
EMT245 2" 286 10 1978.01
EMT21245 2-1/2" 536 1 5221.84
EMT345 3" 720 1 7784.28
EMT31245 3-1/2" 1,080 1 10443.91
EMT445 4" 1,330 1 12300.95
CODOS DE 30 GRADOS
EMT11430 1-1/4" 118 20 1263.11
EMT11230 1-1/2" 158 20 1470.10
EMT230 2" 228 10 1978.02
EMT21230 2-1/2" 428 1 4824.65
EMT330 3" 720 1 7198.53
EMT31230 3-1/2" 1,080 1 10443.89
EMT430 4" 1,330 1 12301.51

CODOS EMT
90º, 45º, 30º 

Código de Proveedor: CON
Número de 
Catálogo Tamaño

Tamaño del 
paquete

Tamaño de 
elevación

Precio por 
100 pies

EMT12 1/2" 100 7,000 51.29
EMT34 3/4" 100 5,000 89.29
EMT1 1" 100 3,000 161.81
EMT114 1-1/4" 50 2,000 262.67
EMT112 1-1/2" 50 1,500 321.01
EMT2 2" 30 1,200 376.29
EMT212 2-1/2" 10 610 597.76
EMT3 3" 10 510 757.99
EMT312 3-1/2" 10 370 997.58
EMT4 4" 10 300 1023.45

Instrucciones de doblado: Página L19
De 2-1/2" a 4" es el mismo D.E. como conducto rígido.

•	 El exclusivo patrón de moleteado de diamante de Republic 
reduce la superficie de contacto, acelerando la instalación.

•	 El revestimiento patentado Silverslick proporciona 
una superficie más suave en el punto de contacto, 
lo que facilita tirar y empujar el cable.

•	 La química especial del acero hace que el EMT 
de Republic sea el conducto más fácil de doblar 
disponible actualmente en el mercado.  

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Precio por 
100 piezas

ACOPLAMIENTOS COMBINADOS EMT
280DC 1/2" EMT a 3/8" Flex 391.85
281DC 1/2" EMT a 1/2" Flex 625.71
282DC 3/4" EMT a 3/4" Flex 700.16

CONECTORES DE  
TORNILLO DE PRESIÓN

EMT A FLEX

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

230DC2 1/2" 50 46.02
231DC2 3/4" 25 74.89
232DC2 1" 25 125.91
233DC2 1-1/4" 10 245.20
234DC2 1-1/2" 10 353.69
235DC2 2" 10 507.08
236DC2 2-1/2" 12 1487.83
237DC2 3" 12 1549.86
238DC2 3-1/2" 6 1843.39
239DC2 4" 6 2328.23
GARGANTA AISLADA
230DCI2 1/2" 50 54.83
231DCI2 3/4" 25 90.63
232DCI2 1" 25 158.59

CONECTORES DE  
TORNILLO DE FIJACIÓN

FUNDIDO A PRESIÓN

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

240DC 1/2" 50 58.70
241DC 3/4" 25 91.32
242DC 1" 25 142.36
243DC 1-1/4" 10 284.43
244DC 1-1/2" 10 412.71
245DC 2" 10 553.34
246DC 2-1/2" 12 1124.09
247DC 3" 12 1280.36
248DC 3-1/2" 6 1484.69
249DC 4" 6 1709.45

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

450S 1/2" 50 44.97
451 3/4" 25 73.52
452 1" 20 138.74
453 1-1/4" 10 268.43
454 1-1/2" 10 386.93
455 2" 5 553.03
456 2-1/2" 2 1900.38
457 3" 1 2269.98
458 3-1/2" 1 1536.57
459 4" 1 3417.74
GARGANTA AISLADA
1450 1/2" 50 62.30
1451 3/4" 25 98.25
1452 1" 20 167.05
1453 1-1/4" 10 306.37
1454 1-1/2" 10 361.98
1455 2" 5 646.42

CONECTORES DE  
TORNILLO DE FIJACIÓN

ACERO

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

460 1/2" 50 58.05
461 3/4" 25 90.02
462 1" 20 157.30
463 1-1/4" 10 313.17
464 1-1/2" 10 457.20
465 2" 5 610.51
466 2-1/2" 2 1582.22
467 3" 1 1785.60
468 3-1/2" 1 1026.65
469 4" 1 2386.07

https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT1290/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT3490/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT190/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
http://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT11490/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
http://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT11290/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
http://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT290/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
http://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT21290/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
http://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT390/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT31290/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT490/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT11445/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT11245/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT245/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT21245/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT345/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT31245/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT445/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT11430/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT11230/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT230/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT21230/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT330/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT31230/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ROB/EMT430/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CON/EMT12/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CON/EMT34/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CON/EMT1/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CON/EMT114/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
http://www.elliottelectric.com/P/Item/CON/EMT112/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
http://www.elliottelectric.com/P/Item/CON/EMT2/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
http://www.elliottelectric.com/P/Item/CON/EMT212/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CON/EMT3/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CON/EMT312/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CON/EMT4/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/280DC/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/281DC/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/282DC/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/230DC2/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/231DC2/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/232DC2/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/233DC2/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/234DC2/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/235DC2/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/236DC2/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/237DC2/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/238DC2/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/239DC2/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/230DCI2/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/231DCI2/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/232DCI2/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/240DC/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/241DC/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/242DC/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/243DC/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/244DC/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/245DC/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/246DC/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/247DC/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/248DC/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BRI/249DC/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/450S/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/451/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/452/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/453/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/454/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/455/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/456/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/457/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/458/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/459/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/1450/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/1451/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/1452/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/1453/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/1454/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/1455/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/460/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/461/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/462/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/463/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/464/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/465/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/466/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/467/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/468/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CRS/469/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
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Correas Para Conductos EMT · Abrazaderas · EMT Fundido a Presión · EMT de Acero
CORREAS DEL CONDUCTO EMT

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

UN AGUJERO
920S 1/2" 100 32.54
921S 3/4" 100 45.34
922S 1" 50 73.10
923S 1-1/4" 100 147.94
924S 1-1/2" 100 208.81
925S 2" 50 286.02
DOS AGUJEROS
1920 1/2" 250 29.87
1921 3/4" 200 36.15
1922 1" 100 74.12
1923 1-1/4" 50 95.99
1924 1-1/2" 50 110.60
1925 2" 25 127.68

Correas para correas de conductos rígidos de 
2-1/2" y más grandes.

ABRAZADERAS
EMT O RÍGIDO

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo

Conducto 
Tamaño

Cantidad de 
Cartón

Precio por 
100 piezas

CB1 1/2" 25 162.79
CB2 3/4" 25 185.33

EMT FUNDIDO A PRESIÓN

HERMÉTICO AL HORMIGÓN 
CONECTORES

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

250DC2 1/2" 50 87.96
251DC2 3/4" 25 121.24
252DC2 1" 10 189.08
253DC2 1-1/4" 10 367.74
254DC2 1-1/2" 10 537.56
255DC2 2" 10 775.44
256DC2 2-1/2" 12 1907.33
257DC2 3" 12 2423.84
258DC2 3-1/2" 6 3188.32
259DC2 4" 6 3734.58
GARGANTA AISLADA
250DCI2 1/2" 50 104.48
251DCI2 3/4" 25 142.96
252DCI2 1" 15 227.53
253DCI2 1-1/4" 10 436.72
254DCI2 1-1/2" 10 624.53
255DCI2 2" 10 906.85
256DCI2 2-1/2" 10 3224.01
257DCI2 3" 10 3783.41
258DCI2 3-1/2" 10 5515.97
259DCI2 4" 6 5840.19

ACOPLAMIENTOS ESTANCOS AL HORMIGÓN
Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

260DC 1/2" 50 104.77
261DC 3/4" 25 145.78
262DC 1" 15 221.39
263DC 1-1/4" 10 396.79
264DC 1-1/2" 10 577.61
265DC 2" 10 785.82
266DC 2-1/2" 12 2201.39
267DC 3" 12 2801.50
268DC 3-1/2" 6 4095.64
269DC 4" 6 4726.55

CONECTORES ESTANCOS A  
LA LLUVIA JUNTA INTEGRAL

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

250RT2 1/2" 50 173.60
251RT2 3/4" 25 241.98
252RT2 1" 15 387.95
253RT2 1-1/4" 10 735.04
254RT2 1-1/2" 10 1077.08
255RT2 2" 10 1556.82

ACOPLAMIENTOS ESTANCOS A 
LA LLUVIA JUNTA INTEGRAL

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

260RT 1/2" 50 193.96
261RT 3/4" 25 272.90
262RT 1" 15 433.88
263RT 1-1/4" 10 826.86
264RT 1-1/2" 10 1204.66
265RT 2" 10 1745.73

EMT DE ACERO

HERMÉTICO AL HORMIGÓN 
CONECTORES

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

650S 1/2" 50 86.62
651S 3/4" 25 118.43
652 1" 25 207.25
653 1-1/4" 10 402.32
654 1-1/2" 10 586.02
655 2" 5 846.50
656 2-1/2" 2 1706.53
657 3" 1 2080.06
658 3-1/2” 1 3289.37
659 4" 1 3181.02
GARGANTA AISLADA
1650 1/2" 50 131.02
1651 3/4" 25 181.27
1652 1" 25 284.90
1653 1-1/4" 10 702.27
1654 1-1/2" 10 999.18
1655 2" 5 1463.01

ACOPLAMIENTOS ESTANCOS AL HORMIGÓN
Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

660S 1/2" 50 103.11
661S 3/4" 25 145.03
662 1" 25 220.36
663 1-1/4" 10 437.38
664 1-1/2" 10 637.20
665 2" 5 866.99
666 2-1/2" 2 3784.50
667 3" 1 4739.24
668 3-1/2” 1 3555.29
669 4" 1 7574.50

CONECTORES ESTANCOS A  
LA LLUVIA  JUNTA INTEGRAL

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

650RT 1/2" 50 197.88
651RT 3/4" 25 272.88
652RT 1" 25 435.33
653RT 1-1/4" 10 825.88
654RT 1-1/2" 10 1208.12
655RT 2" 5 1743.43

ACOPLAMIENTOS ESTANCOS A  
LA LLUVIA JUNTA INTEGRAL

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

660RT 1/2" 50 238.51
661RT 3/4" 25 331.20
662RT 1" 25 503.02
663RT 1-1/4" 10 900.88
664RT 1-1/2" 10 1312.27
665RT 2" 5 1785.10

La junta integral cumple con los requisitos del 
código para aplicaciones a prueba de lluvia

AMERICAN MADE

¡Pruebe QuickSelect ahora! 
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Conducto Rígido (IMC · Galvanizado · Aluminio) · Acoplamientos · Correas · Bujes · Accesorios
CONDUCTO RÍGIDO IMC

MENOR COSTO, MENOR PESO 
Y MAYOR DIÁMETRO INTERIOR

Código NEC 2005 342.10(A): Se permite el uso 
de IMC en todas las condiciones atmosféricas y 
ocupaciones. 
Código de Proveedor: CON
Número de 
Catálogo Tamaño Tamaño del 

Paquete
Tamaño del 
Ascensor

Libras por 
100 pies

Precio por 
100 Pies

IMC12 1/2" 100 3500 62 155.95
IMC34 3/4" 50 2500 84 184.36
IMC1 1" 50 1700 119 282.57
IMC114 1-1/4" 10 1350 158 396.10
IMC112 1-1/2" 10 1100 194 493.18
IMC2 2" 10 800 256 618.32
IMC212 2-1/2" 10 370 441 1316.23
IMC3 3" 10 300 543 1720.72
IMC312 3-1/2" 10 240 629 2022.80
IMC4 4" 10 240 700 2272.32

AVISO: Debido a la fluctuación en el mercado del acero, los 
precios de los conductos están sujetos a cambios semanales.

CONDUCTO RÍGIDO GALVANIZADO
Código de Proveedor: CON
Número de 
Catálogo Tamaño Tamaño del 

Paquete
Tamaño del 
Ascensor

Libras por 
100 pies

Precio por 
100 Piezas

GAL12 1/2" 100 2500 82 279.64
GAL34 3/4" 50 2500 109 288.10
GAL1 1" 50 1250 161 458.49
GAL114 1-1/4" 30 900 218 674.26
GAL112 1-1/2" 30 800 263 759.54
GAL2 2" 10 600 350 932.99
GAL212 2-1/2" 10 370 559 1828.99
GAL3 3" 10 300 727 2077.75
GAL312 3-1/2" 10 250 880 2719.82
GAL4 4" 10 200 1030 2880.34

CODOS

Código de Proveedor: ROB
Número de 
Catálogo Tamaño Libras por 

100 piezas 
Caja 
Cant. 

Precio por 
100 piezas

90 GRADOS
GAL1290 1/2" 75 50 1091.93
GAL3490 3/4" 109 50 1150.60
GAL190 1" 189 25 1755.03
GAL11490 1-1/4" 303 10 2398.18
GAL11290 1-1/2" 416 15 2983.53
GAL290 2" 635 5 4289.56
GAL21290 2-1/2" 1217 1 7974.21
GAL390 3" 1801 1 11078.82
GAL31290 3-1/2" 2684 1 17468.54
GAL490 4" 3166 1 19788.23
45 GRADOS
GAL145 1" 189 25 1915.58
GAL11445 1-1/4" 303 10 2618.93
GAL11245 1-1/2" 416 15 3244.42
GAL245 2" 635 5 4670.79
GAL21245 2-1/2" 1217 1 8676.44
36" RADIO LARGO 90 GRADOS
GAL2129036 2-1/2" 2700 1 29093.61
GAL39036 3" 4900 1 36551.19
GAL49036 4" 6500 1 51796.83

También disponibles en radios de 24" y 48"

ACOPLAMIENTOS
Código de Proveedor: ROB
Número de 
Catálogo Tamaño Libras por 

100 piezas 
Caja 
Cant. 

Precio por 
100 piezas

CPL12 1/2" 12 100 214.61
CPL34 3/4" 18 50 262.70
CPL1 1" 31 50 388.50
CPL114 1-1/4" 40 50 545.38
CPL112 1-1/2" 52 50 690.15
CPL2 2" 73 20 908.94
CPL212 2-1/2" 179 12 2263.49
CPL3 3" 221 12 2931.39
CPL312 3-1/2" 318 12 4717.89
CPL4 4" 355 12 4736.48

CORREAS
Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

UN AGUJERO
901S 1/2" 50 46.30
902S 3/4" 50 72.30
903S 1" 50 86.33
904S 1-1/4" 25 192.60
905S 1-1/2" 25 218.07
906S 2" 25 237.80
DOS AGUJEROS
1901 1/2" 250 36.17
1902 3/4" 150 44.22
1903 1" 100 70.24
1904 1-1/4" 50 104.40
1905 1-1/2" 50 156.59
1906 2" 25 200.82
1907 2-1/2" 25 263.04
1908 3" 20 407.58
1909 3-1/2" 15 469.82
1910 4" 10 602.43

CUBOS MYERS
Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

ST1 1/2" 25 1095.14
ST2 3/4" 25 1269.73
ST3 1" 25 1652.06
ST4 1-1/4" 10 2481.69
ST5 1-1/2" 10 2481.76
ST6 2" 10 3012.73
ST7 2-1/2" 5 7468.94
ST8 3" 2 8183.45
ST9 3-1/2" 2 11047.78
ST10 4" 2 14371.43

ACOPLAMIENTOS DE  
TRES PIEZAS

CONDUCTO RÍGIDO DE ALUMINIO

Código de Proveedor: ROB
Número de 
Catálogo Tamaño

Libras por 
100 piezas

Cantidad 
de cajas

Precio por 
100 piezas

CPL12AL 1/2" 6 50 396.68
CPL34AL 3/4" 9 50 591.24
CPL1AL 1" 13 50 778.64
CPL114AL 1-1/4" 19 50 951.74
CPL112AL 1-1/2" 23 50 1110.55
CPL2AL 2" 35 20 1572.01

ACOPLAMIENTOS DE  
CONDUCTOS DE ALUMINIO

Código de Proveedor: ALR
Número de 
Catálogo Tamaño

Libras por 
100 piezas 

Paquete 
Estándar 

Precio por 
100 piezas

ALR12 1/2" 28 100' 179.55
ALR34 3/4" 37 100' 238.88
ALR1 1" 54 100' 348.28
ALR114 1-1/4" 71 50' 457.53
ALR112 1-1/2" 88 50' 566.75
ALR2 2" 118 10' 757.19

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

CONECTORES DE COMPRESIÓN 
CPR1 1/2" 50 759.35
CPR2 3/4" 25 1135.55
CPR3 1" 10 1613.24
CPR4 1-1/4" 10 2884.51
CPR5 1-1/2" 5 3988.73
CPR6 2" 5 7965.61
CPR7 2-1/2" 2 20668.90
CPR8 3" 2 27366.37
CPR9 3-1/2" 1 35872.43
CPR10 4" 1 43899.97
ACOPLAMIENTOS DE COMPRESIÓN
CPR21 1/2" 25 1224.92
CPR22 3/4" 25 1652.67
CPR23 1" 10 2798.00
CPR24 1-1/4" 5 4205.69
CPR25 1-1/2" 5 5298.57
CPR26 2" 2 12052.90
CPR27 2-1/2" 2 29086.50
CPR28 3" 1 38549.34
CPR29 3-1/2" 1 51265.95
CPR30 4" 1 65601.05

ACCESORIOS SIN ROSCA

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

190M 1/2" 25 556.18
191 3/4" 25 871.10
192 1" 10 1375.14
193 1-1/4" 5 2293.45
194 1-1/2" 5 2888.82
195 2" 5 5793.82

AVISO: Debido a las fluctuaciones en el mercado del acero, los 
precios del conduit están sujetos a cambios semanales.

CONECTORES MYERS CON 
PUESTA A TIERRA

Código de Proveedor: CRS 
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

STG1 1/2" 25 2834.31
STG2 3/4" 25 2654.84
STG3 1" 25 2929.71
STG4 1-1/4" 10 4497.73
STG5 1-1/2" 10 4624.37
STG6 2" 10 4446.80
STG7 2-1/2" 5 10891.00
STG8 3" 2 9842.94
STG9 3-1/2" 2 14606.27
STG10 4" 2 17342.16
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Electric Supply para solicitar información sobre los artículos que no se muestran.

Conectores Rígidos con Tornillo de Fijación · Acoplamientos Rígidos con Tornillo de Fijación · Bujes · Contratuercas

CONECTORES RÍGIDOS DE  
TORNILLO DE FIJACIÓN

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

150P 1/2" 50 523.63
151P 3/4" 25 732.96
152P 1" 5 1131.16
153P 1-1/4" 10 1815.53
154P 1-1/2" 5 2551.00
155P 2" 2 5109.24

Los conectores EMT y rígidos de más de 2" 
tienen el mismo diámetro exterior.

ACOPLAMIENTOS RÍGIDOS  
CON TORNILLO PRISIONERO

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

160 1/2" 25 956.23
161 3/4" 20 1245.14
162 1" 5 1589.20
163 1-1/4" 10 2447.65
164 1-1/2" 5 3167.71
165 2" 2 5950.37

Por encima de 2” EMT y rígido tienen el mismo D.E.

AISLAMIENTO A TIERRA CASQUILLOS

Código de Proveedor: BRI (Bridgeport Fittings)
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

FUNDIDO A PRESIÓN
381DC 1/2" 50 752.06
382DC 3/4" 50 781.32
383DC 1" 25 859.40
384DC 1-1/4" 20 1132.87
385DC 1-1/2" 20 1230.52
386DC 2" 10 1543.03
387DC 2-1/2" 25 2539.27
388DC 3" 25 3320.51
389DC 3-1/2" 25 3613.50
390DC 4" 20 4492.54

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse- Hinds Series)
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

MALEABLE
GLL1 1/2" 50 714.69
GLL2 3/4" 50 652.47
GLL3 1" 50 947.39
GLL4 1-1/4" 25 1321.93
GLL5 1-1/2" 10 1434.71
GLL6 2" 10 1712.56
GLL7 2-1/2" 10 3434.20
GLL8 3" 5 4500.84
GLL9 3-1/2" 1 5541.58
GLL10 4" 1 6809.82

CASQUILLOS DE PLASTICO

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

1161 3/4" x 1/2" 100 196.79
1162 1" x 1/2" 100 311.19
1163 1" x 3/4" 50 321.23
1164 1-1/4" x 1/2" 20 632.50
1165 1-1/4" x 3/4" 20 638.51
1166 1-1/4" x 1" 20 650.58
1167 1-1/2" x 1/2" 10 799.23
1168 1-1/2" x 3/4" 10 811.31
1169 1-1/2" x 1" 10 823.37
1170 1-1/2" x 1-1/4" 10 837.40
1171 2" x 1/2" 10 1662.92
1172 2" x 3/4" 10 1686.80
1173 2" x 1" 10 1702.84
1174 2" x 1-1/4" 10 1718.92
1175 2" x 1-1/2" 10 1739.00
1176 2-1/2" x 2" 5 2915.80
1179 3" x 2-1/2" 5 5631.22
1182 3-1/2" x 3" 5 9970.89
1185 4" x 3-1/2" 5 11096.09

CASQUILLOS REDUCTORES
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Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

SL1 1/2" 100 244.60
SL2 3/4" 50 317.23
SL3 1" 25 386.69
SL4 1-1/4" 25 704.04
SL5 1-1/2" 25 879.36
SL6 2" 25 1224.24
SL7 2-1/2" 10 2437.17
SL8 3" 10 3500.97
SL9 3-1/2" 10 4297.40
SL10 4" 5 5243.37

TUERCAS DE SELLADO

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

101S 1/2" 100 37.85
102S 3/4" 100 49.29
103S 1" 100 84.81
104S 1-1/4" 100 122.27
105S 1-1/2" 100 132.12
106S 2" 50 240.65
107S 2-1/2" 25 622.53
108S 3" 25 680.64
109S 3-1/2" 25 1108.38
110S 4" 25 1269.03

TUERCAS DE CONDUIT

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

321 1/2" 100 23.43
322 3/4" 100 31.94
323 1" 50 48.52
324 1-1/4" 100 67.65
325 1-1/2" 100 78.00
326 2" 50 101.11
327 2-1/2" 25 158.81
328 3" 25 187.69
329 3-1/2" 25 293.09
330 4" 20 329.93
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Sellos Ciegos · Arandelas Reductoras · Acoplamientos · Niples · Codos
PEZONES DESPLAZADOS

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

1520DC 1/2" 25 443.89
1521DC 3/4" 25 503.56
1522DC 1" 10 764.28
1523DC 1-1/4" 10 981.30
1524DC 1-1/2" 5 1253.97
1525DC 2" 5 1817.29

PEZONES DE  
PERSECUCIÓN DIECAST

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

1102DC 1/2" 100 99.52
1103DC 3/4" 100 175.18
1104DC 1" 25 366.23
1105DC 1-1/4" 25 630.86
1106DC 1-1/2" 10 847.88
1107DC 2" 5 1425.17
1108DC 2-1/2" 5 1970.49
1109DC 3" 2 2707.04
1110DC 3-1/2" 2 4741.93
1111DC 4" 2 6241.96

Código de Proveedor: ROB
Número de 
Catálogo

Tubo 
Tamaño

Longitud 
Cerrada

Precio por 
100 piezas

PEZONES DE LONGITUD CERCANA
12XC 1/2" 1-1/8" 137.70
34XC 3/4" 1-3/8" 177.02
1XC 1" 1-1/2" 295.71
114XC 1-1/4" 1-5/8" 381.73
112XC 1-1/2" 1-3/4" 460.63
2XC 2" 2" 564.60
212XC 2-1/2" 2-1/2" 1761.29
3XC 3" 2-5/8" 2057.59
312XC 3-1/2" 2-3/4" 2539.35
4XC 4" 2-7/8" 2986.55

Código de Proveedor: ROB
Número de 
Catálogo

Longi-
tud

Precio por 
100 piezas

Número de 
Catálogo

Longi-
tud

Precio por 
100 piezas

1/2" TUBO TAMAÑO 3/4" TUBO TAMAÑO
12X2 2" 182.02 34X2 2" 209.24
12X3 3" 210.50 34X3 3" 253.93
12X4 4" 255.69 34X4 4" 300.43
12X6 6" 339.65 34X6 6" 402.36
12X7 7" 417.87 34X7 7" 451.36
12X8 8" 600.89 34X8 8" 689.03
12X10 10" 752.50 34X10 10" 797.58
12X12 12" 869.11 34X12 12" 894.09
1" TUBO TAMAÑO 1-1/4" TUBO TAMAÑO
1X2 2" 293.32 114X2 2" 373.79
1X3 3" 354.09 114X3 3" 439.99
1X4 4" 429.16 114X4 4" 529.39
1X6 6" 534.70 114X6 6" 752.48
1X7 7" 686.02 114X7 7" 950.53
1X8 8" 889.90 114X8 8" 1263.99
1X10 10" 1072.69 114X10 10" 1555.39
1X12 12" 1215.72 114X12 12" 1815.28
1-1/2" TUBO TAMAÑO 2" TUBO TAMAÑO
112X2 2" 441.75 – – –
112X3 3" 534.70 2X3 3" 697.51
112X4 4" 667.01 2X4 4" 877.13
112X6 6" 919.13 2X6 6" 1169.66
112X7 7" 1164.98 2X7 7" 1419.34
112X8 8" 1540.88 2X8 8" 1708.46
112X10 10" 1863.60 2X10 10" 2020.99
112X12 12" 2015.78 2X12 12" 2303.69
2-1/2" PIPE TAMAÑO 3" PIPE TAMAÑO
212X4 4" 1743.02 3X4 4" 2359.86
212X6 6" 2341.93 3X6 6" 3135.80
212X7 7" 2889.90 3X7 7" 3246.26
212X8 8" 3495.67 3X8 8" 3650.48
212X10 10" 3996.16 3X10 10" 4820.11
212X12 12" 4641.10 3X12 12" 5621.45
3-1/2" PIPE TAMAÑO 4" PIPE TAMAÑO
312X4 4" 2892.92 4X4 4" 3225.42
312X6 6" 3744.84 4X6 6" 4228.87
312X8 8" 6250.76 4X7 7" 6796.03
312X10 10" 7561.02 4X8 8" 5396.58
312X12 12" 6634.10 4X10 10" 6761.39

4X12 12" 7722.52

SELLOS CIEGOS

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

81DC 1/2" 10 1244.03
82DC 3/4" 5 1433.11
83DC 1" 5 3119.10
84DC 1-1/4" 5 4219.75

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

1025 1/2" 5 1229.02
1026 3/4" 5 1437.08
1027 1" 20 2325.82
1028 1-1/4" 10 3006.55
1029 1-1/2" 5 7053.15
1030 2" 4 9908.53

ENTRADA DE SERVICIO 
CODOS

TIRAR DE LOS CODOS

NIPLES DE CONDUCTO 
GALVANIZADOS

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

290DC 1/2" 100 416.05
291DC 3/4" 100 671.92
292DC 1" 50 921.96

EMT A ACOPLAMIENTOS RÍGIDOS

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

1061 3/4" x 1/2" 250 54.64
1062 1" x 1/2" 250 74.31
1063 1" x 3/4" 250 76.34
1064 1-1/4" x 1/2" 100 144.60
1065 1-1/4" x 3/4" 100 146.60
1066 1-1/4" x 1" 100 148.61
1067 1-1/2" x 1/2" 100 168.65
1068 1-1/2" x 3/4" 100 170.66
1069 1-1/2" x 1" 100 172.66
1070 1-1/2" x 1-1/4" 100 174.64
1071 2" x 1/2" 50 196.81
1072 2" x 3/4" 50 198.82
1073 2" x 1" 50 200.84
1074 2" x 1-1/4" 50 202.86
1075 2" x 1-1/2" 50 204.83
1078 2-1/2" x 1" 50 363.36
1079 2-1/2" x 1-1/4" 50 365.37
1080 2-1/2" x 1-1/2" 50 367.40
1081 2-1/2" x 2" 50 369.39
1086 3" x 1-1/2" 25 558.28
1087 3" x 2" 25 564.30
1088 3" x 2-1/2" 25 568.32
10896 3-1/2" x 2" 10 1831.18
10898 3-1/2" x 3" 10 1843.17
10906 4" x 2" 10 2175.78
10908 4" x 3" 10 2185.81

Requiere dos por aplicación

ARANDELAS REDUCTORAS

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

1691 1/2" 100 109.41
1692 3/4" 100 137.10
1693 1" 50 238.67
1694 1-1/4" 50 287.13
1695 1-1/2" 50 393.28
1696 2" 25 473.56
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Los artículos más populares están en el catálogo. Comuníquese con Elliott 

Electric Supply para solicitar información sobre los artículos que no se muestran.

Productos de PVC (Conducto · Reductores · Codos · Tapas de Extremo · Cemento e Imprimador)
CODOS DE PVC CÉDULA 40 CONECTORES DE ACCESORIOS DE PVCCONDUCTO DE PVC

Código de Proveedor: REC
Número de 
Catálogo Color Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio 
Unitario

CEMENTO
55983 Transparente Pinta 12 18.09
55985 Transparente Cuarto 12 28.39
55986 Transparente Galón 4 79.76
IMPRIMACIÓN
55914 Morado Pinta 12 17.29
55918 Morado Cuarto 12 28.67
55932 Transparente Pinta 12 13.74
55934 Transparente Cuarto 12 23.43

CEMENTO E IMPRIMACIÓN 
PARA PVC

AVISO: Debido a las fluctuaciones del mercado, los 
precios del PVC están sujetos a cambios semanales

Código de Proveedor: PVF
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

5140037 2" 25 702.32
5140039 3" 10 1600.56
5140040 4" 5 3335.12

TAPAS DE EXTREMOREDUCTORES DE PVC

Código de Proveedor: PVF
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

5142220 3/4" x 1/2" 100 176.13
5142221 1" x 3/4" 100 405.99
5142222 1-1/4" x 1"	 50 528.51
5142223 1-1/2" x 1-1/4" 50 546.12
5142224 2" x 1-1/2"	 50 655.64
5142225 2-1/2" x 2" 50 2160.86
5142104 3" x 2" 25 6618.17
5142226 3" x 2-1/2" 25 2602.78
5142227 4" x 3" 25 2889.01

Código de Proveedor: PVF
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

90 GRADOS
12ELL90 1/2" 50 169.74
34ELL90 3/4" 25 190.34
1ELL90 1" 25 296.84
114ELL90 1-1/4" 20 427.23
112ELL90 1-1/2" 25 568.27
2ELL90 2" 20 776.88
212ELL90 2-1/2" 10 1356.17
3ELL90 3" 5 2398.30
312ELL90 3-1/2" 1 3289.39
4ELL90 4" 1 4114.97
45 GRADOS
12ELL45 1/2" 50 165.66
34ELL45 3/4" 25 179.37
1ELL45 1" 20 285.47
114ELL45 1-1/4" 20 399.35
112ELL45 1-1/2" 20 544.72
2ELL45 2" 20 755.65
212ELL45 2-1/2" 5 705.85
3ELL45 3" 5 2347.56
312ELL45 3-1/2" 1 2759.78
4ELL45 4" 1 4073.45
36" RADIO LARGO DE 90 GRADOS
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio 
Unitario

212ELL9036 2-1/2" 1 93.22
3ELL9036 3" 1 49.90
4ELL9036 4" 1 85.26

También disponibles en radios de 5" y 6", 24" 
y 48"

Código de Proveedor: PVC
Catalogar
Número Tamaño

Libras por 
100'

Pie. por 
paquete

precio por 
100 pies

CÉDULA 40
PVC12 1/2" 16 100 34.57
PVC34 3/4" 22 100 41.51
PVC1 1" 32 100 60.59
PVC114 1-1/4" 43 50 87.24
PVC112 1-1/2" 52 50 101.13
PVC2 2" 70 10 126.14
PVC212 2-1/2" 110 10 212.80
PVC3 3" 145 10 259.91
PVC312 3-1/2" 174 10 329.91
PVC4 4" 207 10 358.37
PVC5 5" 280 10 506.20
PVC6 6" 363 10 662.05
CÉDULA 80
80PVC12 1/2" 20 100 52.84
80PVC34 3/4" 28 100 72.11
80PVC1 1" 41 100 98.73
80PVC114 1-1/4" 57 50 130.26
80PVC112 1-1/2" 69 50 154.84
80PVC2 2" 95 10 200.53
80PVC212 2-1/2" 146 10 320.28
80PVC3 3" 195 10 386.00
80PVC312 3-1/2" 267 10 572.26
80PVC4 4" 286 10 591.85
80PVC5 5" 397 10 864.76
80PVC6 6" 546 10 1221.29

Tablas de llenado de conductos: páginas 
L9-L10

Código de Proveedor: PVF
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

ADAPTADORES ROSCADOS
TA12 1/2" 150 40.45
TA34 3/4" 125 71.60
TA1 1" 50 90.33
TA114 1-1/4" 50 116.18
TA112 1-1/2" 25 140.11
TA2 2" 50 201.39
TA212 2-1/2" 25 342.39
TA3 3" 45 501.63
TA312 3-1/2" 30 647.52
TA4 4" 20 861.01
ACOPLAMIENTOS
CPL12 1/2" 150 29.61
CPL34 3/4" 100 36.55
CPL1 1" 50 56.29
CPL114 1-1/4" 30 75.06
CPL112 1-1/2" 25 104.75
CPL2 2" 30 136.32
CPL212 2-1/2" 20 240.11
CPL3 3" 25 397.11
CPL312 3-1/2" 20 439.05
CPL4 4" 15 612.56
ADAPTADORES HEMBRA
FA12 1/2" 150 48.32
FA34 3/4" 100 76.27
FA1 1" 50 103.12
FA114 1-1/4" 30 137.96
FA112 1-1/2" 25 146.71
FA2 2" 30 199.83
FA212 2-1/2" 20 443.39
FA3 3" 25 553.32
FA312 3-1/2" 20 723.72
FA4 4" 15 741.87

Disponibles en 5" y 6"

Adaptadores 
Roscados

Acoplamientos Adaptadores 
Hembra

ADHESIVO 
PARA PVC
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Productos de PVC (Conductos, Cabezales de Intemperie, Cajas FS, Cortadores, Cajas de Conexiones)

TAPA DE EXTREMO DE PVC ULCONDUTOS DE PVC

Tipo "LB"

Tipo "T"

Tipo "C"

Código de Proveedor: PVF
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

CONDUCTOS TIPO "LB"
LB12 1/2" 10 481.71
LB34 3/4" 10 618.18
LB1 1" 10 680.52
LB114 1-1/4" 10 1034.44
LB112 1-1/2" 10 1244.14
LB2 2" 10 2201.42
LB212 2-1/2" 5 8539.74
LB3 3" 5 8823.14
LB312 3"-1/2" 5 9458.17
LB4 4" 5 9679.09
CONDUCTOS TIPO "T"
T12 1/2" 10 608.37
T34 3/4" 10 744.98
T1 1" 10 776.42
T114 1-1/4" 10 1265.08
T112 1-1/2" 10 1817.62
T2 2" 10 2366.51
CONDUCTO TIPO "C"
C12 1/2" 10 489.87
C34 3/4" 10 713.37
C1 1" 10 775.17
C114 1-1/4" 10 1179.46
C112 1/1/2" 10 1265.08
C2 2" 10 2238.45

TERMINALES CLIMÁTICAS 
DE PVC

Código de Proveedor: PVF
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

5133742 1-1/4" 5 1574.65
5133695 1-1/2" 5 1901.63
5133743 2" 5 3166.40
5133697 3" 2 14598.21
5133699 4" 2 39072.38

ESPACIADORES PARA  
CONDUCTOS SUBTERRÁNEOS
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Código de Proveedor: PVF
Número de 
Catálogo 

Tipo de 
Apertura 

Precio por 
100 piezas

5133362 Tapa Ciega 1288.51
5133352 Tapa Dúplex 4838.67
5133330 Tapa de Interruptor 4707.71

TAPAS DE CAJA "FS" DE PVC
Código de Proveedor: PVF
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

5133736 1/2" 300 52.71
5133737 3/4" 200 62.44

CORREAS PARA TUBERÍAS 
DE PVC

Código de Proveedor: PVF
Número de 
Catálogo

Dimensiones
(Alto x Ancho x Profundidad) 

Precio por 
100 piezas

5133709 4" x 4" x 4" 2231.14
5133710 6" x 6" x 4" 2832.47
5133711 6" x 6" x 6" 3187.13
5133712 8" x 8" x 4" 5153.03
5133713 12" x 12" x 6" 8865.52

CAJAS DE CONEXIONES  
DE PVC

Código de Proveedor: DOT
Número de 
Catálogo Descripción

Precio 
Unitario

KPVC Corte de Trinquete 1/2" – 1" 37.56

CORTES DE PVC

Código de Proveedor: PVF
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

5144008 2" 40 950.45
5144010 3" 50 1108.08
5144012 4" 30 1318.53

Código de Proveedor: PVF
Número de Catálogo Outlet Tamaño Precio por 100 piezas

TIPO FSE: 1 SALIDA EN UN EXTREMO
5133363 1/2" 1371.55
5133364 3/4" 1441.32
TIPO FSC: 1 SALIDA EN CADA EXTREMO
5133463 1/2" 1441.36
5133464 3/4" 1576.18
5133465 1" 1812.93
TIPO FSS: 2 SALIDAS EN UN EXTREMO
5133542 3/4" 1576.18

FSE FSC

FSS

CAJAS DE PVC "FS"

Código de Proveedor: PVF
Número de 
Catálogo

Conduit 
Tamaño

Distancia de 
Separación 

Precio por 
100 piezas

ESPACIADORES DE BASE
5335964 3" 2" 262.80
5335967 4" 2" 284.39
ESPACIADORES INTERMEDIOS
5336020 3" 2" 248.26
5336019 4" 2" 261.66

Espaciadores de 
Base

Espaciadores 
Intermedios
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Conducto Flexible Greenfield · Conectores Flexibles · Tubería Eléctrica no Metálica (ENT)

CONDUCTO FLEXIBLE 
"GREENFIELD"

Código de Proveedor: ALF
Número de 
catálogo Tamaño

Pies por 
Bobina

Tamaño de la 
correa rígida  

Precio por 
100 pies.

CONDUCTO FLEXIBLE DE ALUMINIO
ALF38 3/8" 100 – 81.85
ALF12 1/2" 100 1/2" 94.86
ALF34 3/4" 100 3/4" 130.41
ALF1 1" 50 1" 245.74
ALF114 1-1/4" 50 1-1/4" 341.95
ALF112 1-1/2" 25 1-1/2" 489.69
ALF2 2" 25 2" 643.14
ALF212 2-1/2" 25 2-1/2" 827.37
ALF3 3" 25 3" 1352.38
ALF312 3-1/2" 25 3-1/2" 1561.02
ALF4 4" 25 4" 1738.24
CONDUCTO FLEXIBLE DE ACERO
SGF38 3/8" 100 – 73.71
SGF12 1/2" 100 1/2" 83.81
SGF34 3/4" 100 3/4" 113.06
SGF1 1" 50 1" 205.94
SGF114 1-1/4" 50 1-1/4" 271.56
SGF112 1-1/2" 25 1-1/2" 434.06
SGF2 2" 25 2" 531.00

*Use las abrazaderas rígidas para conductos que 
se indican en la página E5.

Código de Proveedor: IDE
Número de 
catálogo Descripción

Precio 
unitario

35782 Divisor flexible 67.52
35781 Cuchillas de repuesto 55.20

CONECTORES FLEXIBLES RECTOS

Apriete Tornillo de Fijación

Código de Proveedor: BRI
Número de 
catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

FUNDICIÓN A PRESIÓN TIPO APRIETE
403DC2 3/8" 50 111.27
407DC2 1/2" 50 144.49
408DC2 3/4" 25 244.03
410DC2 1" 10 576.22
412DC2 1-1/4" 10 908.22
414DC2 1-1/2" 5 1119.15
416DC2 2" 10 1548.94
417DC2 2-1/2" 5 5117.54
418DC2 3" 5 7166.51
419DC2 3-1/2" 5 23642.26
420DC2 4" 5 29134.75
TIPO DE APRIETE MALEABLE
407 1/2" 50 315.40
408 3/4" 25 417.46
410 1" 10 994.51
412 1-1/4" 25 1224.67
414 1-1/2" 10 1805.49
416 2" 5 2712.88
417 2-1/2" 5 4598.15
418 3" 5 6605.86
419 3-1/2" 5 21458.13
420 4" 5 25533.00
TIPO DE TORNILLO DE FIJACIÓN DE 
FUNDICIÓN A PRESIÓN
501DC2 3/8" 50 70.32
507DC2 1/2" 50 154.25
508DC2 3/4" 25 362.15

CONECTORES FLEXIBLES DE 90°

Código de Proveedor: BRI
Número de 
catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

FUNDICIÓN A PRESIÓN
801DC2 3/8" 25 214.85
804DC2 1/2" 25 292.91
806DC2 3/4" 10 781.24
807DC2 1" 25 1645.57
808DC2 1-1/4" 25 2515.77
809DC2 1-1/2" 5 4869.48
810DC2 2" 5 5400.70
TIPO DE APRECIÓN MALEABLE
804 1/2" 100 643.83
806 3/4" 50 972.32
807 1" 25 1747.93
808 1-1/4" 25 2430.10
809 1-1/2" 5 4619.53
810 2" 5 5882.22
811 2-1/2" 5 16607.58
812 3" 5 22304.22
813 3-1/2" 1 48356.91
814 4" 1 102484.74

ENT (TUBERÍA ELÉCTRICA 
NO METÁLICA)

¡Pruebe Q
uickSelect 

ahora!  
A

ccesorio Flexible

Código de Proveedor: PVF
Número de 
catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

CONECTORES
5163405 1/2" 150 228.80
5163406 3/4" 100 462.45
ACOPLAMIENTOS
5163380 1/2" 150 245.14
5163381 3/4" 100 318.69

ACCESORIOS ENT

Código de Proveedor: PVF
Número de 
catálogo Tamaño

Pies por 
rollo

Precio por 
100 pies

ENT12B0X 1/2" 200 91.74
ENT34B0X 3/4" 100 103.91

Disponible en varillas, bobinas manuales y 
carretes..

Código de Proveedor: BRI
Número de 
catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

CONECTORES DE ENROSCAR
519DC2 3/8" 100 126.90
520DC2 1/2" 100 130.87
521DC2 3/4" 50 394.54
522DC2 1" 25 667.91
ACOPLAMIENTOS DE ENROSCAR DE 
FUNDICIÓN A PRESIÓN
530DC 1/2" 50 259.78
531DC 3/4" 50 423.82
ACOPLAMIENTOS EMT A FLEXIBLES
581DC 1/2" 50 526.30
582DC 3/4" 25 746.61
583DC 1" 10 1046.01
ABRAZADERAS PARA FLEXIBLES
900F 3/8" 100 25.88

Utilice correas rígidas equivalentes para un 
sellado hermético..

ACCESORIOS FLEXIBLES DE ATORNILLAR

DIVISOR FLEXIBLE
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Conectores Herméticos · Conducto Hermético

CONECTORES HERMÉTICOS 
NO METÁLICOS

CONECTORES DE ACERO 
HERMÉTICOS DE 45° Y 90°

CONDUCTO METÁLICO 
ESTANCO

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

90 GRADOS
LT3890 3/8" 25 889.86
LT5090 1/2" 25 694.02
LT7590 3/4" 10 1087.33
LT10090 1" 10 2042.98
LT12590 1-1/4" 5 4234.04
LT15090 1-1/2" 2 5140.65
LT20090 2" 1 5696.73
45 GRADO
LT5045 1/2" 25 729.61
LT7545 3/4" 10 1358.45
LT10045 1" 10 2749.53

90 Degree

90 grados

45 Degree

Recto

CONECTORES ESTANCOS 
DE MOLDEADO A PRESIÓN

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

5231 3/8" 25 814.52
5232 1/2" 25 856.70
5233 3/4" 25 1193.11
5234TB 1" 10 1775.97
5235 1-1/4" 5 3794.83
5236 1-1/2" 2 5201.76
5237 2" 5 9601.62
5238 2-1/2" 5 40692.71
5239 3" 5 47097.16
5240 4" 1 54362.08

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

LT38 3/8" 25 575.39
LT50 1/2" 25 588.00
LT75 3/4" 25 767.14
LT100 1" 5 1139.25
LT125 1-1/4" 5 1931.25
LT150 1-1/2" 2 2571.23
LT200 2" 1 4070.98
LT250 2-1/2" 1 20378.57
LT300 3" 1 22111.80
LT400 4" 1 25879.41

Código de Proveedor: SPX
Número de 
Catálogo Tamaño

Pies por 
Rollo 

Precio por 
100 pies

8430 3/8" 100 88.96
8431 1/2" 100 75.83
8432 3/4" 100 96.08
8433 1" 100 229.40
8434 1-1/4" 50 290.64
8435 1-1/2" 50 387.41
8436 2" 50 500.43

CONDUCTO HERMÉTICO  
NO METÁLICO

Código de Proveedor: SPX
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

CONECTORES RECTOS
8401 3/8" 100 308.89
8403 1/2" 100 303.66
8405 3/4" 50 471.40
8407 1" 50 746.13
8409 1-1/4" 25 1086.59
8411 1-1/2" 10 1286.42
8413 2" 2 2028.48
CONECTORES DE 90 GRADOS
8416 3/8" 50 447.84
8418 1/2" 50 427.48
8420 3/4" 10 616.43
8422 1" 25 1422.71
8424 1-1/4" 5 1658.00
8426 1-1/2" 10 2028.48
8428 2" 2 2959.40

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

RECTO
429LT2 3/8" 25 456.94
430LT2 1/2" 25 464.69
431LT2 3/4" 10 703.16
432LT2 1" 5 1308.89
433LT2 1-1/4" 5 2076.70
434LT2 1-1/2" 2 3591.75
435LT2 2" 2 4848.42
436LT2 2-1/2" 1 18390.74
437LT2 3" 1 21299.02
439LT2 4" 1 26681.91
90 GRADOS	
469LT2 3/8" 25 727.96
470LT2 1/2" 25 760.94
471LT2 3/4" 10 1068.44
472LT2 1" 5 2323.54
473LT2 1-1/4" 5 3704.10
474LT2 1-1/2" 2 5148.52
475LT2 2" 5 8169.13
476LT2 2-1/2" 1 24373.84
477LT2 3" 1 29499.13
479LT2 4" 1 37414.60

Código de Proveedor: ALF
Número de 
Catálogo Tamaño

Pies por 
Rollo

Precio por 
100 pies

TIPO LT, SIN PUESTA A TIERRA
LT38 3/8" 100 111.24
LT12 1/2" 100 127.86
LT34 3/4" 100 164.91
LT1 1" 100 269.50
LT114 1-1/4" 50 349.05
LT112 1-1/2" 50 659.68
LT2 2" 25 685.86
LT212 2-1/2" 25 1279.59
LT3 3" 25 1963.96
LT4 4" 25 3176.92
TIPO UA, ADHERIDO
UAG38 3/8" 100 129.44
UAG12 1/2" 100 173.60
UAG34 3/4" 100 236.28
UAG1 1" 100 464.58
UAG114 1-1/4" 50 603.51
UAG112 1-1/2" 50 592.74
UAG2 2" 25 772.52

CONECTORES RECTOS DE 
ACERO ESTANCOS
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Conductos Serie 5 · Juntas de Neopreno · Tapas de Juntas
CONDULETS SERIE 5® 

CONDULETS DE FUNDICIÓN A PRESIÓN DE GRADO DE CONTRATISTA

CONDULETS "LB"

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño Pulgadas 

Cúbicas (in³)
Precio por 
100 piezas

LB15 1/2" 4.35 812.98
LB25 3/4" 7.3 1069.02
LB35 1" 12.2 1550.22
LB45 1-1/4" 32.3 2599.51
LB55 1-1/2" 33.8 3364.67
LB65 2" 71.2 3879.59
LB75 2-1/2" 71.2 9654.34
LB85 3" 183.5 11885.70
LB95 3-1/2" 304.9 19376.41
LB105 4" 308 21923.26

“C” CONDUCTO

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño Pulgadas 

Cúbicas (in³)
Precio por 
100 piezas

C15 1/2" 4.35 812.98
C25 3/4" 7.3 1069.02
C35 1" 12.2 1550.22
C45 1-1/4" 32.3 2599.51
C55 1-1/2" 33.8 3364.67
C65 2" 69.5 3879.59
C75 2-1/2" 69.5 10343.93
C85 3" 188 12734.68
C95 3-1/2" 307 20760.45
C105 4" 309 28282.92

CUBIERTAS VACÍAS
ALUMINIO

CONDUCTOS EN "T"

Código de Proveedor: GAS
Número de Catálogo Tamaño Precio por 100 piezas
GASK015N 1/2" 177.50
GASK025N 3/4" 187.69
GASK035N 1" 274.23
GASK045N 1-1/4" & 1-1/2" 354.94
GASK065N 2" 532.37
GASK085N 2-1/2" & 3" 712.10
GASK095N 3-1/2" & 4" 1063.69

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño

Unidad 
Cantidad 

Precio por 
100 piezas.

150G 1/2" 50 483.63
250G 3/4" 50 594.17
350G 1" 50 956.05
450G 1-1/4" - 1-1/2" 50 1126.89
650G 2" 25 1373.35
850G 2-1/2" - 3" 10 2594.65
950G 3-1/2" - 4" 10 3465.22

1/2" - 3" tienen clasificación NEMA 4

JUNTAS DE NEOPRENO

TAPAS DE JUNTAS  
INTEGRALES

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño Pulgadas 

Cúbicas (in³)
Precio por 
100 piezas

TIPO LL
LL15 1/2" 4.35 812.98
LL25 3/4" 7.3 1069.02
LL35 1" 12.2 1550.22
LL45 1-1/4" 35.8 2599.51
LL55 1-1/2" 35.8 3364.67
LL65 2" 69.7 3879.59
LL75 2-1/2" 69.7 9654.34
LL85 3" 186 11885.70
LL95 3-1/2" 306 20760.45
LL105 4" 308 21923.26
TIPO LR 
LR15 1/2" 4.35 812.98
LR25 3/4" 7.3 1069.02
LR35 1" 12.2 1550.22
LR45 1-1/4" 35.8 2599.51
LR55 1-1/2" 35.8 3364.67
LR65 2" 69.7 3879.59
LR75 2-1/2" 69.7 9654.34
LR85 3" 186 11885.70
LR95 3-1/2" 306 20760.45
LR105 4" 308 21923.26

LR

LL

CONDUCTO "LL y LR"

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño Pulgadas 

Cúbicas (in³)
Precio por 
100 piezas

T15 1/2" 4.35 1029.69
T25 3/4" 7.3 1327.82
T35 1" 12.2 1932.78
T45 1-1/4" 33.1 3286.00
T55 1-1/2" 33.1 4222.73
T65 2" 67 5111.78
T75 2-1/2" 67 12449.26
T85 3" 175 13420.59
T95 3-1/2" 298 21413.87
T105 4" 300 28741.02

Código de Proveedor: CRS
Número de Catálogo Tamaño Precio por 100 piezas
150 1/2" 222.78
250 3/4" 268.64
350 1" 392.40
450 1-1/4" & 1-1/2" 802.38
650 2" 1134.62
850D 2-1/2" & 3" 1986.45
950D 3-1/2" & 4" 2654.61
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Conductos Forma 5 · Tapas Ciegas · Juntas de Neopreno

CONDUTOS FORM 5®
Estos conductos son intercambiables con los cuerpos de conducto Appleton Forma 35. Incorporan rodillos en cuerpos C y LB de 1-1/4" a 4" para facilitar la tracción de 
cables y tornillos de cubierta de acero inoxidable.  

CONDUTOS "LB" CONDUCTOS EN "T" TAPAS CIEGAS CON TORNILLOS  
DE ACERO INOXIDABLE

Código de Proveedor: CRS
Número de 
catálogo Tamaño

Pulgadas 
Cúbicas (in³)

Precio por 
100 piezas

TIPO LL
LL50M 1/2" 4.5 1420.16
LL75M 3/4" 7.5 1719.91
LL100M 1" 12.5 2556.18
LL125M 1-1/4" 32.0 4425.10
LL150M 1-1/2" 33.0 5768.51
LL200M 2" 68.0 9509.14
LL250M 2-1/2" 142.0 16757.30
LL300M 3" 173.0 22340.69
TIPO LR
LR50M 1/2" 4.5 1420.16
LR75M 3/4" 7.5 1719.91
LR100M 1" 12.5 2556.18
LR125M 1-1/4" 32.0 4425.10
LR150M 1-1/2" 35.3 5768.51
LR200M 2" 68.0 9509.14
LR250M 2-1/2" 142.0 16757.30
LR300M 3" 173.0 22340.69

LL

LR

CONDUCTO "LL" y "LR"

Código de Proveedor: CRS
Número de 
catálogo Tamaño

Pulgadas 
Cúbicas (in³)

Precio por 
100 piezas

C50M 1/2" 4.5 1420.16
C75M 3/4" 7.5 1701.29
C100M 1" 12.5 2556.18
C125M* 1-1/4" 35.0 4001.90
C150M* 1-1/2" 35.3 5768.51
C200M* 2" 75.0 9511.98
C250M* 2-1/2" 153.0 18262.80
C300M* 3" 181.0 24346.57

*Los cuerpos LB y C de 1-1/4" a 4" se suministran 
con rodillos integrados para facilitar el tendido. 
de cables.

CONDUCTO "C"
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JUNTAS DE NEOPRENO

Código de Proveedor: CRS
Número de 
catálogo Tamaño

Unidad 
Cantidad

Precio por 
100 piezas

K50S 1/2" 50 437.91
K75S 3/4" 50 531.69
K100S 1" 25 646.92
K125S 1-1/4" & 1-1/2" 20 955.29
K200S 2" 5 1368.54
K250S 2-1/2" & 3" 5 2402.90
K350S 3-1/2" & 4" 5 2834.57

Código de Proveedor: GAS
Número de 
Catálogo Tamaño

Precio por 
100 piezas

GASK015N 1/2" 177.50
GASK025N 3/4" 187.69
GASK035N 1" 274.23
GASK045N 1-1/4" & 1-1/2" 354.94
GASK065N 2" 532.37
GASK085N 2-1/2" & 3" 712.10
GASK095N 3-1/2" & 4" 1063.69

Código de Proveedor: CRS
Número de 
catálogo Tamaño

Pulgadas 
Cúbicas (in³)

Precio por 
100 piezas

T50M 1/2" 6.0 1775.16
T75M 3/4" 9.5 2133.02
T100M 1" 15.0 3195.27
T125M 1-1/4" 33.0 4692.08
T150M 1-1/2" 36.0 6245.69
T200M 2" 76.0 9659.69
T250M 2-1/2" 142.0 15948.23
T300M 3" 173.0 23168.63

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Tamaño

Pulgadas 
Cúbicas (in³)

Precio por 
100 piezas

LB50M 1/2" 4.5 1420.16
LB75M 3/4" 7.5 1701.29
LB100M 1" 12.5 2556.18
LB125M* 1-1/4" 32.0 4439.78
LB150M* 1-1/2" 35.3 5784.18
LB200M* 2" 73.0 9509.14
LB250M* 2-1/2" 142.0 16757.30
LB300M* 3" 173.0 22340.69
LB350M* 3-1/2" 292.0 33101.76
LB400M* 4" 324.0 37354.77

*Los cuerpos LB y C de 1-1/4" - 4" se suministran 
con rodillos integrados para facilitar el tendido.
de cables.
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Los artículos más populares están en el catálogo. Comuníquese con Elliott 

Electric Supply para solicitar información sobre los artículos que no se muestran.

Condulets Forma 7 · Tapas de Tuercas Cuña · Empaques de Neopreno

CONDUCTOS "LB"

Código de Proveedor: CRS
Número de 
catálogo Tamaño

Pulgadas 
Cúbicas (in³)

Precio 
unitario

LB17 1/2" 4.0 27.09
LB27 3/4" 6.5 32.45
LB37 1" 10.5 48.98
LB47 1-1/4" 18.5 77.89
LB57 1-1/2" 26.0 100.68
LB67 2" 46.0 166.12
LB777 2-1/2" 94.0 347.21
LB87 3" 128.0 462.36
LB97 3-1/2" 216.0 761.46
LB107 4" 240.0 856.61

TAPAS DE TUERCA DE CUÑA 
CON JUNTA INTEGRADA

CONDUCTOS EN "T"

Código de Proveedor: CRS
Número de 
catálogo Tamaño

Pulgadas 
Cúbicas (in³)

Precio 
unitario

T17 1/2" 5.8 34.42
T27 3/4" 9.0 40.85
T37 1" 14.5 61.86
T47 1-1/4" 18.5 89.81
T57 1-1/2" 26.0 119.82
T67 2" 46.0 185.01

CONDUCTOS "C"

Código de Proveedor: CRS
Número de 
catálogo Tamaño

Pulgadas 
Cúbicas (in³)

Precio 
unitario

C17 1/2" 4.0 27.12
C27 3/4" 6.5 32.45
C37 1" 10.5 48.98
C47 1-1/4" 18.5 77.89
C57 1-1/2" 26.0 100.66
C67 2" 46.0 166.12

CONDUTOS "X"

Código de Proveedor: CRS
Número de 
catálogo Tamaño

Pulgadas 
Cúbicas (in³)

Precio 
unitario

X17 1/2" 5.8 52.63
X27 3/4" 9.0 53.34
X37 1" 14.5 73.42
X47 1-1/4" 18.5 103.37
X57 1-1/2" 26.0 126.95
X67 2" 46.0 231.18

CONDUTOS "TB"

Código de Proveedor: CRS
Número de 
catálogo Tamaño

Pulgadas 
Cúbicas (in³)

Precio 
unitario

TB17 1/2" 5.8 37.24
TB27 3/4" 9.0 45.43
TB37 1" 14.5 64.28
TB47 1-1/4" 18.5 97.16
TB57 1-1/2" 26.0 126.83
TB67 2" 46.0 198.65

CONDUTOS FORM 7®
Estos conductos se adaptan al sistema de conductos para una instalación limpia y compacta. Su parte trasera redondeada es ideal para su uso contra paredes o techos, 
y las tapas de presión y con tuerca de cuña proporcionan una abertura despejada y sin obstrucciones. Estos conductos tienen cubos cónicos y bujes integrados para 
proteger el aislamiento del cable. El Form 7 cuenta con una tapa extraíble incluso en condiciones corrosivas.
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CONDUCTOS EN "U"

Código de Proveedor: CRS
Número de 
catálogo Tamaño

Pulgadas 
Cúbicas (in³)

Precio 
unitario

U17 1/2" 7.3 36.67
U27 3/4" 10.6 43.83
U37 1" 20.1 66.06
U47 1-1/4" 40.5 105.18
U57 1-1/2" 67.1 135.91
U67 2" 123.6 224.24

Código de Proveedor: CRS
Número de 
catálogo Tamaño

Pulgadas 
Cúbicas (in³)

Precio 
unitario

TIPO LL
LL17 1/2" 4.0 27.09
LL27 3/4" 6.5 32.45
LL37 1" 10.5 48.98
LL47 1-1/4" 18.5 77.89
LL57 1-1/2" 26.0 100.68
LL67 2" 46.0 166.12
TIPO LR
LR17 1/2" 4.0 27.09
LR27 3/4" 6.5 32.45
LR37 1" 10.5 48.98
LR47 1-1/4" 18.5 77.89
LR57 1-1/2" 26.0 100.68
LR67 2" 46.0 166.12

LL LR

CONDUCTO "LL" y "LR"

Código de Proveedor: GAS
Número de Catálogo Tamaño Precio por 100 piezas
GASK571 1/2" 288.60
GASK572 3/4" 427.11
GASK573 1" 532.14
GASK574 1-1/4" 559.41
GASK575 1-1/2" 602.58
GASK576 2" 628.06
GASK578 2-1/2" & 3" 969.81
GASK579 3-1/2" & 4" 1040.31

JUNTAS DE NEOPRENO

Código de Proveedor: CRS
Número de Catálogo Tamaño Precio unitario
170 1/2" 8.21
270 3/4" 9.97
370 1" 13.90
470 1-1/4" 17.12
570 1-1/2" 16.62
670 2" 29.30
870 2-1/2" & 3" 53.73
970 3-1/2" & 4" 63.08

TAPAS DE TUERCA DE CUÑA

Código de Proveedor: CRS
Número de Catálogo Tamaño Precio unitario
170G 1/2" 14.40
270G 3/4" 16.48
370G 1" 22.46
470G 1-1/4" 29.65
570G 1-1/2" 27.14
670G 2" 42.92
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Electric Supply para solicitar información sobre los artículos que no se muestran.

Canales · Correas Universales para Tuberías · Varillas Roscadas · Conectores Angulares

CANALES TUERCAS DE CANAL  
DE RESORTE

VARILLAS DE TODO HILO

Código de Proveedor: TAB
Número de 
Catálogo

Tamaño for IMC/
EMT/Rigid

Estándar 
Paquete

Carga 
(Lbs.)

Precio por 
100 piezas

UNIVERSAL
70312EG 1/2" 100 400 338.86
70334EG 3/4" 100 550 356.57
7031EG 1" 100 550 408.43
703114EG 1-1/4" 50 800 513.15
703112EG 1-1/2" 50 800 600.98
7032EG 2" 50 800 614.07
702212EG 2-1/2" 50 1,000 703.74
7023EG 3" 50 1,650 755.40
702312EG 3-1/2" 25 1,650 872.62
7024EG 4" 25 1,650 982.69

ABRAZADERAS UNIVERSALES 
PARA TUBERÍAS

Código de Proveedor: TAB
Número de 
Catálogo Descripción

Paquete 
estándar 

Precio por 
100 piezas

APTO PARA TODAS LAS PROFUNDIDADES DE CANAL

UCN14 Tuerca de giro de 1/4" 100 529.53
UCN38 Tuerca de giro de 3/8" 100 546.93
UCN12 Tuerca de giro de 1/2" 100 561.16

TUERCAS DE CANAL  
GIRATORIO

Código de Proveedor: TAB
Número de 
Catálogo Descripción

Cant. por 
caja 

Precio por 
100 piezas

PARA CANALES PROFUNDOS
A10014 Tuerca de resorte de 1/4" 100 291.39
A10038 Tuerca de resorte de 3/8" 100 314.98
A10012 Tuerca de resorte de 1/2" 100 402.78

Código de Proveedor: TAB
Número de 
Catálogo Descripción

Precio por 
100 piezas

ACCESORIOS DE ÁNGULO DE 90° SUPERSTRUT

AB201 2 orificios 932.47
AB204 3 orificios, 3-1/2" 1463.32
AB205 4 orificios 1795.96
ACCESORIOS DE PLACA PLANA SUPERSTRUT

AB207 3 orificios 1319.61
AB219 3 orificios, 90° 1877.13
AB220 4 orificios "T" 2343.41
AB253 5 orificios "X" 4674.62
AB263 5 agujeros, 90° 9709.27

AB201

AB205

AB220

AB204

AB207

AB253

AB219

AB263

CONECTORES DE ÁNGULO

Código de Proveedor: TAB
Número de 
Catálogo Descripción

Precio por 
100 piezas

CALIBRADOR 14 - ORIFICIOS  
REDONDOS DE 1-1/2" X 3/4"
B90710 Acabado Galv-Krom 1280.01
CALIBRADOR 12 - ORIFICIOS  
REDONDOS DE 1-1/2" X 1-1/2"
B90510 Acabado Galv-Krom 1684.46

B90510 B90710

Orificios de 9/16" en 1-1/2" Centros

CANALES

Código de Proveedor: DOT
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

RC1 Nut 1/4–20 100 70.46
RC2 Nut 3/8–16 50 107.23
RC3 Nut 1/2–13 50 132.97

ACOPLAMIENTOS  
DE VARILLA

Código de Proveedor: TAB
Número de 
Catálogo Tamaño

Paquete 
estándar

Precio por 
100 pies

REVESTIDO
R1028 1/4" x 10' 500' 108.85
R1038 3/8" x 10' 250' 214.28
R1048 1/2" x 10' 100' 347.66

Código de Proveedor: TAB

Número de Catálogo Descripción
Precio por 

100 pies
CALIBRE 12 - MEDIA RANURA DE 1-5/8" 
X 1-5/8"
A1200HS10PG Pre galvanizado 692.27
A1200HS10EG Electrogalvanizado 724.49

A1200HS10HDG
Galvanizado por 
inmersión en 
caliente 

1486.42

CALIBRE 12 - SÓLIDO DE 1-5/8" X 1-5/8"
A120010PG Pre galvanizado 692.27
A120010EG Electrogalvanizado 724.36

A120010HDG
Galvanizado por 
inmersión en 
caliente 

1486.42

CALIBRE 14 - 1-5/8" X 13/16" MEDIA 
RANURA
B1400HS10PG Pre galvanizado 424.32
B1400HS10EG Electrogalvanizado 473.39

B1400HS10HDG
Galvanizado por 
inmersión en 
caliente 

1181.95

CALIBRE 14 - 1-5/8" X 13/16" SÓLIDO
B140010PG Pre galvanizado 424.32
B140010EG Electrogalvanizado 469.58

B140010HDG
Galvanizado por 
inmersión en 
caliente 

922.79

A1200

Media ranura de 
9/16" x 1-1/8" con 
intervalos de 2"

B1400
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Abrazaderas para vigas · Tuercas de Canal con Resorte · Correas Universales Para Tuberías

CANALES

Ranuras de 9/16" 
x 1-1/8" con una 
separación de 2"

Código de Proveedor: BLI

Número de Catálogo Descripción
Price per 
100 Feet

CALIBRE 12 - 1-5/8" X 1-5/8" MEDIA RANURA
B22SH120GLV Pre Galvanizado 322.00
B22SH120GRN Verde 614.42

B22SH120HDG Galvanizado por inmersión 
en caliente 621.23

CALIBRE 12 - 1-5/8" X 1-5/8" MEDIA RANURA
B22120GLV Pre Galvanizado 322.00
B22120GRN Verde 508.49

B22120HDG Galvanizado por inmersión 
en caliente 621.23

CALIBRE 14 - MEDIA RANURA 1-5/8" X 13/16"
B54SH120GLV Pre Galvanizado 208.02
B54SH120GRN Verde 352.51

B54SH120HDG Galvanizado por inmersión 
en caliente 603.71

CALIBRE 14 - SÓLIDO 1-5/8" X 13/16"
B54120GLV Pre Galvanizado 208.02
B54120GRN Verde 352.51

B54120HDG Galvanizado por inmersión 
en caliente 603.71

ABRAZADERAS UNIVERSALES 
PARA TUBERÍAS

CANAL DE 1-5/8" Y 1-1/2"

•	 Abrazaderas de tubería preensambladas
•	 Incluye cabeza hexagonal empotrada combinada
•	 Tornillo para máquina y tuerca cuadrada
•	 Acabado estándar: ZN

Código de Proveedor: BLI
Número de 
Catálogo

Tamaño para 
IMC/EMT/Rígido 

Cantidad 
por Caja 

Carga 
(Lbs.)

Precio por 
100 piezas

B2208PA12 1/2" 100 400 153.52

B2209PA34 3/4" 100 400 227.51

B2210PA1 1" 100 400 259.56

B2211PA114 1-1/4" 100 400 291.61

B2212PA112 1-1/2" 50 600 260.55

B2213PA2 2" 50 600 376.61

B2014PA212 2-1/2" 50 800 389.20

B2015PA3 3" 50 800 427.60

B2016PA312 3-1/2" 40 1,000 428.34

B2017PA4 4" 40 1,000 541.56

ABRAZADERAS PARA VIGAS

Código de Proveedor: ROB
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

ABRAZADERAS DE ÁNGULO RECTO
RA12 1/2" 50 516.43
RA34 3/4" 50 544.97
RA1 1" 50 594.97
RA114 1-1/4" 50 671.30
RA112 1-1/2" 50 718.59
RA2 2" 50 1089.76
ABRAZADERAS DE BORDE
ET12 1/2" 50 1024.36
ET34 3/4" 50 1089.83
ET1 1" 25 1253.17
ABRAZADERAS PARALELAS
PAR12 1/2" 40 752.04
PAR34 3/4" 50 817.33
PAR1 1" 50 926.37
PAR114 1-1/4" 25 1056.88
PAR112 1-1/2" 25 1253.19
PAR2 2" 25 1634.66

Borde

Paralelo

Ángulo Recto

ABRAZADERAS

Código de Proveedor: BLI
Número de 
Catálogo Descripción

Precio por 
100 piezas

ACCESORIOS DE ÁNGULO SUPERSTRUT DE 90°
B101ZN 2 Orificios 332.52
B102ZN 3 Orificios, 3-1/2" 584.60
B104ZN 4 Orificios 550.02
ACCESORIOS DE PLACA PLANA SUPERSTRUT
B140ZN 3 Orificios, 90° 565.90
B141ZN 3 Orificios 489.36
B133ZN 4 Orificios "T" 661.02
B132ZN 5 Orificios "X" 1270.41
B556ZN 5 Agujeros, 90° 9221.06

B101ZN

B104ZN

B133ZN

B102ZN

B141ZN

B132ZN

B140ZN

B556ZN

CONECTORES DE ÁNGULO

Código de Proveedor: BLI
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

TN224ZN Tuerca giratoria de 1/4" 100 321.32
TN228ZN Tuerca giratoria de 3/8" 100 359.58
TN225ZN Tuerca giratoria de 1/2" 100 393.23

TUERCAS DE CANAL CON GIRO

Código de Proveedor: BLI
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

PARA CANAL DE 1-5/8"
N224ZN Tuerca de resorte de 1/4" 100 132.13
N228ZN Tuerca de resorte de 3/8" 100 136.58
N225ZN Tuerca de resorte de 1/2" 100 139.14

TUERCAS DE CANAL CON RESORTE

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo

Tamaño Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezasRígido EMT

2100 1/2" 1/2" 100 106.34
2110 3/4" 3/4" 100 122.46
2120 1" 1" 100 144.59
2125 – 1-1/4" 50 262.95
2130 1-1/4" 1-1/2" 50 170.72
2140 1-1/2" – 50 249.00
2150 2" 2" 50 323.28
2160 2-1/2" 2-1/2" 25 341.25
2170 3" 3" 25 489.88
2180 3-1/2" 3-1/2" 10 550.17
2190 4" 4" 10 1034.11

COLGADORES PARA CONDUCTOS
RÍGIDOS O EMT

Código de Proveedor: BRI
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
apertura

Base de Roscado 
en Pulgadas

Cantidad 
por Caja

Precio por 
100 piezas

951 3/4" 1/4–20 25 343.23
952 11/16" 5/16–18 50 862.91
953 7/8" 3/8–16 50 1134.63
954 1-1/4" 1/2–13 25 2162.19
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Conducto de Acero Rígido Recubierto de PVC Rojo Plasti-Bond · Acoplamientos · Bujes · Uniones

 PLASTI-BOND ROJO,  
RECUBIERTO CON PVC

TUBO CONDUIT DE ACERO RÍGIDO

PLASTI-BOND ROJO,  
RECUBIERTO CON PVC
CODOS DE ACERO RÍGIDO

PLASTI-BOND ROJO  
RECUBIERTO CON PVC

CUBOS 

APLICACIONES 
Para Conductos con Revestimiento Plasti-bond Rojo

•	 Plantas químicas
•	 Plantas de fertilizantes
•	 Plataformas petrolíferas marinas
•	 Fábricas de papel
•	 Plantas petroquímicas
•	 Acerías
•	 Plantas de procesamiento de alimentos
•	 Cervecerías
•	 Plantas de tratamiento de agua y aguas 

residuales

Código de Proveedor: PLB
Número de 
Catálogo Tamaño

Libras por 
100 Piezas 

Cantidad 
por Cartón

Precio por 
100 piezas

CPL12 1/2" 15 50 1037.55
CPL34 3/4" 21 50 1085.53
CPL1 1" 36 50 1411.05
CPL114 1-1/4" 47 50 1642.07
CPL112 1-1/2" 64 40 1956.00
CPL2 2" 85 30 2861.30
CPL212 2-1/2" 233 9 7081.38
CPL3 3" 317 8 8599.95
CPL4 4" 434 8 12899.94

•	 Recubrimiento exterior de PVC de 40 milésimas
•	 Recubrimiento interior de uretano transparente
•	 Manguitos de sellado a presión
•	 Nervaduras externas moldeadas que evitan 

daños en las herramientas
•	 Tamaños comerciales: de 1/2" a 6"

¡Pruebe Q
uickSelect 

ahora! 
P

lasti-B
ond Fittings

PLASTI-BOND ROJO,  
RECUBIERTO CON PVC
COPLAS DE ACERO RÍGIDO

Código de Proveedor: PLB
Número de 
Catálogo Tamaño Tipo 

Precio 
Unitario

LB18 1/2" LB 98.75
LB28 3/4" LB 109.46
LB38 1" LB 146.47
LB48 1-1/4" LB 212.76
LB58 1-1/2" LB 259.69
LB68 2" LB 382.94
T18 1/2" T 113.95
T28 3/4" T 142.78
T38 1" T 170.57
T448 1-1/4" T 260.00
T58 1-1/2" T 538.48
T68 2" T 435.49

PLASTI-BOND ROJO  
RECUBIERTO CON PVC

CAJA DE EMPALME

Código de Proveedor: PLB
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio 
Unitario

UNY105 1/2" 40 132.74
UNY205 3/4" 25 133.74
UNY305 1" 15 162.75
UNY405 1-1/4" 15 256.10
UNY505 1-1/2" 10 311.19
UNY605 2" 5 389.33

PLASTI-BOND ROJO  
RECUBIERTO CON PVC 

UNIONES

Código de Proveedor: PLB
Número de 
Catálogo Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio 
Unitario

ST1 1/2" 40 73.51
ST2 3/4" 25 91.96
ST3 1" 15 104.39
ST4 1-1/4" 15 120.01
ST5 1-1/2" 10 137.25
ST6 2" 5 197.47

Código de Proveedor: PLB
Número de 
Catálogo Tamaño

Libras por 
100 pies

Precio por 
100 pies

PB12 1/2" 85 900.17
PB34 3/4" 112 997.27
PB1 1" 164 1293.34
PB114 1-1/4" 217 1709.29
PB112 1-1/2" 268 2078.76
PB2 2" 358 2711.80
PB212 2-1/2" 546 4106.47
PB3 3" 708 5183.84
PB4 4" 1,009 7471.85

Disponible hasta 6".

El nuevo conducto Plasti-Bond con recubrimiento 
rojo de Robroy Industries es un sistema de conductos 
completamente encapsulado que ofrece protección total 
contra la corrosión, tanto por dentro como por fuera.

•	 Un revestimiento exterior de PVC de 40 milésimas 
de pulgada se fusiona permanentemente al 
conducto de acero galvanizado por inmersión en 
caliente.

•	 Un revestimiento de uretano rojo, resistente y 
flexible, se aplica al interior del conducto mediante 
un proceso exclusivo de Robroy Industries.

•	 Un revestimiento de uretano transparente 
aplicado sobre las roscas galvanizadas resiste la 
corrosión antes y después de la instalación.  

La corrosión interna oculta no se instala en el 
conducto Plasti-Bond con recubrimiento rojo. El 
exclusivo revestimiento interior de uretano rojo de 
Robroy está curado químicamente, es flexible y no 
se astilla ni agrieta. La excelente adhesión entre el 
revestimiento exterior de PVC de 40 milésimas de 
pulgada y el conducto de acero galvanizado impide 
la corrosión por arrastre.

Código de Proveedor: PLB
Número de 
Catálogo Tamaño

Libras por 
100 piezas 

Cantidad 
por Cartón

Precio por 
100 piezas

12ELL90 1/2" 83 25 4330.96
34ELL90 3/4" 120 25 4333.62
1ELL90 1" 208 20 4970.37
114ELL90 1-1/4" 330 20 6208.46
112ELL90 1-1/2" 453 10 7504.44
2ELL90 2" 690 10 10650.90
212ELL90 2-1/2" 1,365 50 20467.90
3ELL90 3" 2,358 50 32665.28
4ELL90 4" 3,359 28 45789.40
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Conducto de Acero Inoxidable · Cuerpos de Conducto Forma 8 de Acero Inoxidable
ACERO INOXIDABLE RÍGIDO

CONDUCTO
CONDUCTO CUERPOS DE CONDUCTOS DE 

ACERO INOXIDABLE FORMA 8
TIPO 316

Tenga en cuenta que Elliott Electric Supply 
puede suministrar prácticamente cualquier pieza 
que necesite en acero inoxidable. Conductos y 
accesorios IMC y flexibles, boquillas, accesorios 
de compresión, acoplamientos, conectores 
de puesta a tierra, conectores de terminación, 
puntales, canales, conectores de agarre, cajas 
de dispositivos, cubiertas y placas, arandelas, 
tuercas y tornillos, abrazaderas, correas y 
colgadores, ¡y mucho más! ¡Consúltenos!

CODOS DE 90°

Código de Proveedor: CAL
Número de 
Catálogo

Tamaño  
comercial

Precio 
unitario

TIPO 304
S40590EL00 1/2" 23.35
S40790EL00 3/4" 29.29
S41090EL00 1" 36.40
S41290EL00 1-1/4" 66.46
S41590EL00 1-1/2" 98.08
S42090EL00 2" 142.40
S42590EL00 2-1/2" 276.86
S43090EL00 3" 395.61
S44090EL00 4" 601.27

Acero inoxidable 316 disponible

CONECTORES DE COMPRESIÓN

Código de Proveedor: CAL
Número de 
Catálogo

Tamaño  
comercial

Precio 
unitario

UNIONES
S20500CC00 1/2" 40.54
S20700CC00 3/4" 45.65
S21000CC00 1" 54.16
S21200CC00 1-1/4" 88.85
S21500CC00 1-1/2" 95.94
S22000CC00 2" 117.60

ACOPLAMIENTOS DE COMPRESIÓN

Código de Proveedor: CAL
Número de 
Catálogo

Tamaño  
comercial

Precio 
unitario

CONECTORES MACHO
S20500MC00 1/2" 34.37
S20700MC00 3/4" 37.14
S21000MC00 1" 43.95
S21200MC00 1-1/4" 76.27
S21500MC00 1-1/2" 85.73
S22000MC00 2" 110.63

Código de Proveedor: CAL
Número de 
Catálogo

Tamaño 
comercial

Peso por 
100 Pies.

Precio por 
100 Pies.

TIPO 304
S40510CT00 1/2" 82 1418.17
S40710CT00 3/4" 109 1714.05
S41010CT00 1" 161 2744.52
S41210CT00 1-1/4" 218 4181.75
S41510CT00 1-1/2" 263 4704.94
S42010CT00 2" 350 6030.97
S42510CT00 2-1/2" 559 10719.12
S43010CT00 3" 727 14800.50
S44010CT00 4" 1,008 19891.87

Acero inoxidable 316 disponible

Código de Proveedor: CAL
Número de 
Catálogo

Tamaño 
comercial

Peso por 
100 Pies.

Precio por 
100 Pies.

TIPO 304
S10510CT00 1/2" 30 1025.87
S10710CT00 3/4" 50 1415.70
S11010CT00 1" 68 2069.10
S11210CT00 1-1/4" 100 2831.40
S11510CT00 1-1/2" 110 3267.00
S12010CT00 2" 140 4791.60

Acero inoxidable 316 disponible

Código de Proveedor: CAL
Número de 
Catálogo

Tamaño  
comercial

Pulgadas 
Cúbicas (in³) 

Precio 
unitario

LB
S60500LB00 1/2" 4.0 162.48
S60700LB00 3/4" 7.0 172.99
S61000LB00 1" 11.0 191.06
S61200LB00 1-1/4" 20.0 315.91
S61500LB00 1-1/2" 35.0 305.25
S62000LB00 2" 71.0 421.24
S62500LB00 2-1/2" 157.0 870.30
S63000LB00 3" 177.0 977.87
S64000LB00 4" 380.0 1466.80
T
S60500TE00 1/2" 5.0 177.53
S60700TE00 3/4" 9.0 177.77
S61000TE00 1" 13.0 221.15
S61200TE00 1-1/4" 24.0 349.03
S61500TE00 1-1/2" 35.0 373.09
S62000TE00 2" 77.0 443.79
S62500TE00 2-1/2" 160.0 1010.47
S63000TE00 3" 177.0 1116.40
S64000TE00 4" 382.0 1629.78
LL
S60500LL00 1/2" 4.0 162.48
S60700LL00 3/4" 7.0 172.99
S61000LL00 1" 11.0 191.06
S61500LL00 1-1/2" 35.0 338.48
S62000LL00 2" 71.0 421.24
LR
S60500LR00 1/2" 4.0 162.48
S60700LR00 3/4" 7.0 172.99
S61000LR00 1" 11.0 191.06
S61500LR00 1-1/2" 35.0 338.48
S62000LR00 2" 71.0 421.24
TB
S60500TB00 1/2" 5.0 192.32
S60700TB00 3/4" 9.0 197.08
S61000TB00 1" 13.0 221.17
S61500TB00 1-1/2" 35.0 373.09
S62000TB00 2" 77.0 443.79
C
S60500CE00 1/2" 5.0 176.02
S60700CE00 3/4" 9.0 172.99
S61000CE00 1" 13.0 191.06
S61200CE00 1-1/4" 24.0 345.52
S61500CE00 1-1/2" 35.0 366.70
S62000CE00 2" 77.0 488.92
X
S60500XB00 1/2" 5.0 218.38
S60700XB00 3/4" 9.0 233.05
S61000XB00 1" 13.0 277.07
S61500XB00 1-1/2" 35.0 459.60
S62000XB00 2" 77.0 699.17

T

C X

LR LB TBLL
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Clips · Accesorios para Barra en T · Soportes · Colgadores de Barra · Abrazaderas para Vigas

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo

Tamaño del 
perno

Cantidad 
por caja 

Precio por 
100 piezas

4G16 1/4–20 x 5/8 100 226.32

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo

Tamaño del 
perno

Cantidad 
por caja 

Precio por 
100 piezas

BA416 1/4–20 x 5/8 100 207.40

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

AGUJERO DE 1/4"
4H24 1/8" – 1/4" 100 137.11
TORNILLO DE 1/4"
M24S 1/8" – 1/4" 100 229.03

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

AGUJERO DE 1/4"
BE24 1/8" – 1/4" 100 156.52
TORNILLO DE 1/4"
BU24S 1/8" – 1/4" 100 212.73

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo

Grosor de 
la brida 

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

BC Hasta 1/2" 100 249.85

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo

Grosor de 
la brida

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

BC1 Hasta 1/2" 100 253.74

ABRAZADERAS PARA VIGAS

Código de Proveedor: CAD (Caddy)

Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

512 Soporte de barra ajustable de 24" 50 1674.65
512HD Soporte de caja con barra en T 25 1417.48
BHC Clip de montaje de caja 100 120.15

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)

Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

BA12 Soporte de barra ajustable de 24" 50 1571.07
BA50 Soporte de caja con barra en T 25 1557.19
BB27 Clip de montaje de caja 100 112.90

512 o BA12BHC o
BB27

512HD o
BA50

SOPORTES DE BARRACLIP DE SOPORTE PARA 
LAY-IN y TROFFER

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

515A Clip de soporte 
para perfiles en T 100 114.56

Cumple con el artículo 410-16 del NEC

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

BA15 Clip de soporte 
para perfiles en T 100 122.69

Cumple con el artículo 410-16 del NEC

HERRAMIENTAS ACÚSTICAS 
PARA PERFILES EN T

812MATA o
BG812A6

ATS41 o 
BA54T

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

ATS4I Montaje lateral con 
rosca de 1/4" 100 155.47

812MATA Montaje superior para 
conducto de 1/2" o 3/4" 100 319.34

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)

Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

BA54T Montaje lateral con 
rosca de 1/4" 100 195.00

BG812A6 Montaje superior para 
conducto de 1/2" o 3/4" 100 278.52

SOPORTE DE FIJACIÓN  
DE GIRO

CLIPS PARA CORREAS Z

122 o 
BF12

1224TI o
BH4F12

AF14 o
BF4

Código de Proveedor: CAD (Caddy)

Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 unidades

122 Alambre de envoltura o gancho en "S" 100 164.08
1224TI Para varilla roscada de 1/4" 100 358.54
AF14 Clips de presión HSC 100 127.41

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)

Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

BF12 Alambre de envoltura o gancho en "S" 100 139.64
BH4F12 Para varilla roscada de 1/4" 100 362.98
BF4 Clips de presión HSC 100 129.38

CLIPS DE BRIDA

4H24 o BF24 M24S o BU24S

BC o BC1

4G16 or BA416

515A o BA15
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Abrazaderas · Clips para Conductos · Soportes para Conductos · Correas

ABRAZADERAS PARA CONDUCTOS

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la tubería

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

812MF 1/2" & 3/4" 100 399.93

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la tubería

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

BG812B5 1/2" & 3/4" 100 321.27

CAJA DE INTERRUPTORES O 
CONDUCTO A CLIP DE SOPORTE 

METÁLICO

ABRAZADERAS COLGANTES  
COMBINADAS PARA CONDUCTOS

CIERRE A PRESIÓN

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la tubería

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

8P8P 1/2" 100 289.59
12P12P 3/4" 100 298.88

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la tubería

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

BP8P8 1/2" 100 284.20
BP12P12 3/4" 100 296.04

ABRAZADERAS DE  
CONDUCTO A CONDUCTO

TIPO PUSH-IN

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la tubería 

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

MONTAJE SUPERIOR
8P24 1/2" 100 390.06
12P24 3/4" 100 371.93
MONTAJE LATERAL
8P24SM 1/2" 100 321.48
12P24SM 3/4" 100 308.53

Lo anterior se adapta a bridas de vigas de 1/8" a 1/4" de espesor.

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la tubería 

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

MONTAJE SUPERIOR
BP8U24 1/2" 100 381.03
BP12U24 3/4" 100 414.49
MONTAJE LATERAL
BP8E24 1/2" 100 316.84
BP12E24 3/4" 100 306.04

Lo anterior se adapta a bridas de vigas de 1/8" a 1/4" de espesor.

Abajo Lateral

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la tubería

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

MONTAJE INFERIOR
6M24 3/8" 100 437.48
812M24 1/2" & 3/4" 100 343.56
16M24 1" 100 408.94
20M24 1-1/4" 50 513.65
MONTAJE LATERAL
812M24SM 1/2" & 3/4" 100 273.65
16M24SM 1" 100 331.77
20M24SM 1-1/4" 100 427.70

El modelo anterior se adapta a bridas de viga de 
1/8" a 1/4" de espesor.

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)

Número de 
Catálogo Tamaño de la tubería

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

MONTAJE INFERIOR
BG6U24 Abrazadera para viga de 3/8" 100 403.73
BG812U24 Abrazadera para viga de 1/2"-3/4" 100 321.42
BG16U24 Abrazadera para viga de 1" 100 428.92
BG20U24 Abrazadera para viga de 1-1/4" 100 464.20
MONTAJE LATERAL
BG812E24 Abrazadera para viga de 1/2" y 3/4" 100 285.87
BG16E24 Abrazadera para viga de 1" 100 347.90
BG20E24 Abrazadera para viga de 1-1/4" 100 422.42

Lo anterior se adapta a bridas de vigas de 1/8" a 1/4" de espesor.

Inferior Lateral

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la tubería

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

449 14/2 - 12/3 100 195.40

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la tubería

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

BX9 14/2 - 12/3 100 173.98

ABRAZADERA PARA SUJETAR 
MC A MONTANTE METÁLICO

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la tubería

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

781 Hasta 1" 100 107.65

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la tubería

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

BX82 Hasta 1" 100 105.28

ANTI-TRAQUETEO

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la tubería

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

CS812D 1/2" & 3/4" 100 124.51

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la tubería

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

BB38D 1/2" & 3/4" 100 123.70

SOPORTES PARA CONDUCTO
TIPO ATORNILLABLE

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la tubería

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

K8 1/2" 100 89.79
K12 1/2" - 3/4" 100 97.62
K16 3/4" - 1" 100 123.59
K20 3/4" - 1" 100 186.83

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la tubería

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

BW8 1/2" Batwing 100 100.22
BW12 1/2" - 1" Batwing 100 127.11
BW16 3/4" - 1" Batwing 100 145.53
BW20 3/4" - 1" Batwing 100 218.19

449 o BX9

812MF o BG812B5

781 o BX82

CS812D o BB38D

https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/812MF/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BG812B5/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/8P8P/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/12P12P/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BP8P8/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BP12P12/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/8P24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/12P24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/8P24SM/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/12P24SM/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BP8U24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BP12U24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BP8E24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BP12E24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/6M24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/812M24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/16M24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/20M24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/812M24SM/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/16M24SM/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/20M24SM/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BG6U24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BG812U24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BG16U24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BG20U24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BG812E24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BG16E24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BG20E24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/449/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BX9/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/781/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BX82/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/CS812D/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BB38D/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/K8/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/K12/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/K16/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/K20/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BW8/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
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Colgadores MC · Cable de Acometida · Soportes Para Tuberías Dottie

SOPORTE PARA TUBERÍAS y EQUIPOS

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo Cable Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

KX 14/2, 14/3, 12/2, 12/3 100 98.67
PCS1 14/2 - 10/3 100 136.71

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo Cable Tamaño

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

BW4 14/2, 14/3, 12/2, 12/3 100 121.23
BX8 14/2 - 10/3 100 135.81

KX o BW4 PCS1 o BX8

DPS8

COLGADORES MC PARA CABLE DE ACOMETIDA SOPORTES PARA TUBERÍAS DOTTIE

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

EC311 Clip #13, hasta cable #8 100 277.34

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

BA311 Clip #13, hasta cable #8 100 250.84

INDEPENDENT ELECTRICAL  
DROP WIRE/ROD SECURING CLIP

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo Descripción

Precio por 
100 piezas

SOPORTE DE 50 LIBRAS
RPS50H4EG Acabado EG de 4" de alto, 10-3/8" de largo 5539.28
RPS50H6EG Acabado EG de 6" de alto, 10-3/8" de largo 6772.86

Código de Proveedor: DOT

Número de Catálogo Descripción
Precio 

Unitario
DPS Soporte de tubería de 4 pies 111.40
DPS8 Soporte de tubería precortado de 8 pulgadas 18.57

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de Catálogo Descripción Precio Unitario

SOPORTE DE 500 LIBRAS
DB10 Base con calibre 14 Canal Galvanizado 52.46

10-3/8”

EC311 o BA311

Los soportes para tuberías Dottie son una solución revolucionaria, liviana y rentable 
para soportes de tuberías en tejados.  Su diseño único lo hace lo suficientemente 
liviano como para transportarlo fácilmente al techo, pero lo suficientemente fuerte 
como para soportar cargas extremadamente pesadas.  El soporte para tuberías es 
un material ABS/AES estabilizado contra los rayos UV y mantiene su efectividad 
y características dentro de un rango de temperatura de -40 °C (-40 °F) a 100 °C 
(212 °F). La configuración de soporte de doble canal acepta correas de puntal (en 
el canal grande) y pernos de 3/8" y varillas roscadas de 3/8" (en el canal pequeño). 
Los soportes de tubería de 4' (DPS) se pueden cortar a cualquier longitud para Se 
adaptan a cualquier trabajo reduciendo así el desperdicio. El versátil precortado 
de 8” (DPS8) es una solución rápida y sencilla para cualquier trabajo.  Con una 
resistencia de carga de 130 lbs/pulg. y un diseño de doble canal, son la opción 
inteligente para cualquier trabajo, en cualquier clima.

•	 Resistente al agua y a la intemperie
•	 Canales dobles incorporados para correas de puntal y pernos de 3/8" y varillas 

roscadas de 3/8"
•	 Resistencia de carga = 130 lbs/pulg
•	 Longitudes cortadas a medida y precortadas

https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/KX/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/PCS1/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BW4/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BX8/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/EC311/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BA311/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/RPS50H4EG/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/RPS50H6EG/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/DOT/DPS/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/DOT/DPS8/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/DB10/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
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Soportes para Pistola de Tornillos · Soportes de Montaje

SOPORTES DE MONTAJE DE BAJA  
TENSIÓN CLASE 2

(NO REQUIERE CAJA)

SOPORTE DE MONTAJE PARA  
CUALQUIER CAJA ELÉCTRICA

Código de Proveedor: ARL
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
por caja 

Precio por 
100 piezas

1 PANEL
LV1 Remodelación 10 203.20
LVMB1 Nueva Construcción 10 182.33
LVN1 Clavado Nueva Construcción 50 122.32

SOPORTES DE MONTAJE DE BAJA TENSIÓN

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
por caja 

Precio por 
100 piezas

SOPORTES METÁLICOS PARA PANEL DE SÍ O
MP1S 1 módulo, 1/2" – 5/8" 25 346.67
MPLS *1 módulo, 1/2" – 1-1/4" 100 438.84
SOPORTES DE PLÁSTICO PARA PLACA DE SÍ O
MP1P 1 módulo, 1/4" - 1-1/4" 100 378.35

*Incluye tornillos de fijación.

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
por caja 

Precio por 
100 piezas

SOPORTES METÁLICOS PARA PLACA DE SÍ O
BB15 1 módulo, 1/2" – 5/8" 25 338.80
BB10L *1 módulo, 1/2" – 1-1/4" 100 433.20
SOPORTES DE PLÁSTICO PARA PLACA DE SÍ O
BB10P 1 módulo, 1/4" - 1-1/4" 100 416.88

*Incluye tornillos de fijación.

MPLS o BB10LMP1S o BB15 MP1P o BB10P

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

MONTURA DE METAL O MADERA
C4 2-1/2" - 4" 100 536.69
C6 2-1/2" - 6" 50 575.20
C23 2-1/2" - 3-5/8" 100 447.72

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

MONTURA DE METAL O MADERA
BB44 2-1/2" - 4" 100 400.54
BB46 2-1/2" - 6" 50 490.43
BB423 2-1/2" - 3-5/8" 100 312.70

•	 Reemplaza los soportes en H con un diseño mejorado.
•	 Acero más grueso para aumentar significativamente la rigidez y ayudar a 

prevenir el movimiento de la caja y problemas de recorte.
•	 Compatible con marcos de protección para empotrar, tanto estándar como 

ajustables, de uno o dos paneles.
•	 Instala marcos de Sí o para aplicaciones de bajo voltaje.
•	 Puntos de flexión adicionales en los soportes C4 y C6 para mayor versatilidad.

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
por caja 

Precio por 
100 piezas

CAJAS DE 1-1/2" o 2-1/8" DE PROFUNDIDAD
SGB16A 16" Preajustable 50 904.28
TSGB16 11" - 18" Ajustable 50 715.49
TSGB24 17" - 26" Ajustable 50 1041.10

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo Descripción

Carton
Quantity

Precio por 
100 piezas

CAJA DE 1-1/2" o 2-1/8" DE PROFUNDIDAD
BB216 16" Preajustable 50 731.67
BB216T 11" - 18" Ajustable 50 701.61
BB224T 17" - 26" Ajustable 50 993.96

SOPORTES PARA PISTOLA DE  
TORNILLOS ENTRE MONTURAS

https://www.elliottelectric.com/P/Item/ARL/LV1/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ARL/LVMB1/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ARL/LVN1/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/MP1S/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/MPLS/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/MP1P/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BB15/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BB10L/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BB10P/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
http://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/C4/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
http://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/C6/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
http://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/C23/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BB44/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BB46/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BB423/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/SGB16A/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/TSGB16/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/TSGB24/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BB216/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BB216T/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BB224T/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES


	 ELLIOTT ELECTRIC SUPPLY	 E23
C

onductos, A
ccesorios y C

ajas
E

JUNIO 2025	 WWW.ELLIOTTELECTRIC.COM
Los artículos más populares están en el catálogo. Comuníquese con Elliott 

Electric Supply para solicitar información sobre los artículos que no se muestran.

Soportes · Ojales · Soportes · Colgadores para Ventiladores de Techo · Cajas para Ventiladores

SOPORTES DE MONTAJE 
PARA CAJAS

SOPORTE PARA CABLES
"COLORADO JIM"

CAJAS PARA VENTILADORES

•	 Admite ventiladores de hasta 60 libras y 
accesorios de hasta 100 libras.

•	 Se expande para adaptarse a vigas de 16" o 24".
•	 Instalación en minutos.
•	 Compatible con cualquier caja octogonal.

Código de Proveedor: PAS
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio 
unitario 

33310 Abrazadera de seguridad 12 41.14

SOPORTE RESISTENTE PARA 
VENTILADORES DE TECHO

CUBIERTAS PARA CAJAS 
REDONDAS

Código de Proveedor: ARL
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

CP3540 Placa de techo 
combinada 50 307.48

Código de Proveedor: CAD (Caddy)

Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

ESG1 Pasacables a Presión 100 107.67

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)

Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

BM1 Pasacables a Presión 100 89.55

PASAMANOS DE FÁCIL AJUSTE 
PARA MONTURAS METÁLICAS

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

BRCJ
NM: 6 Cable Max. 
MC: 4 Cable Max. 100 190.71

BRC6M Tamaño de perno de 1-1/4" 100 208.57

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

CJ6
NM: Máx. 6 Cables 
MC: Máx. 4 Cables 100 177.87

SOPORTE RESISTENTE PARA 
VENTILADORES DE TECHO CON 

BARRA DESLIZANTE

Código de Proveedor: CAD (Caddy)
Número de 
Catálogo Espacios 

Longitud 
del soporte 

Cantidad 
por caja 

Precio por 
100 piezas

RBS16 3 16" 25 915.18

Código de Proveedor: BLI (Eaton B-Line Series)
Número de 
Catálogo Espacios

Longitud 
del soporte 

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

BB816 3 16" 25 875.45

Código de Proveedor: PAS
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio 
unitario 

65501 Con caja octogonal 25 15.02

•	 Admite ventiladores de hasta 70 libras y accesorios 
de hasta 110 libras.

•	 El perno hembra protege el cableado.
•	 Con soporte de 15 roscas.
•	 Caja de 16 pulgadas cúbicas
•	 Se instala en menos de un minuto.
•	 Preensamblado, incluye tornillo de tierra.
•	 Sin deformaciones gracias a la guía interior de 

acero sólido.
•	 Se adapta a vigas de 16" a 24"

SOPORTE ECONÓMICO PARA 
VENTILADORES DE TECHO

Código de Proveedor: PAS
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio 
unitario 

77706 Soporte para  
ventilador de techo 24 11.58

•	 Admite ventiladores de hasta 70 libras y accesorios 
de hasta 150 libras.

•	 El perno hembra protege el cableado.
•	 Se sostiene con 15 roscas.
•	 Caja de 20,3 cm³, montada directamente en la viga.

Código de Proveedor: ARL
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

PARA PANELES DE SÍ O DE 1/2" Y 5/8"
FB405 Caja de Ventilador Panqueques  25 646.41
FB415 Caja de Ventilador 25 657.38

Resistencia al fuego de 2 horas
Clasificación UL: Ventiladores de 70 lb, luminarias 
de hasta 200 lb
CSA: Ventiladores/luminarias de hasta 50 lb

FB405
El FB405 ofrece una solución flexible y económica 
para ventiladores de 1,27 cm y Techo de Sí o de 
1,6 cm (5/8"), con o sin canal de perfil o listones de 
enrasar. El FB405 es perfecto para vigas dobles o 
vigas de madera en I.

FB415
El FB415 incluye los tornillos necesarios para instalar 
la caja y el soporte, que se mantienen cautivos hasta 
que esté listo para usarlos. Estas cajas cuentan con 
lengüetas de agarre que las sujetan a la viga mientras 
usted usa el destornillador. Al apretar el tornillo 
central, la caja se fija a la viga para una instalación 
extremadamente segura.

Cubre cajas redondas y octagonales de 3-1/2" y 4" 
sin usar antes de la instalación de un ventilador o 
luminaria. Plástico inoxidable y pintable.

•	 La cubierta más profunda funciona con cajas de 
pan sin necesidad de cortar el poste.

•	 Utilice los tornillos n.° 8 incluidos o afloje los 
tornillos existentes para instalar el soporte con 
ranuras.

•	 El soporte tiene dos opciones de montaje de 
cubierta independientes. El poste roscado se 
inserta a presión para techos planos o se atornilla 
para techos con textura o irregulares.

CJ6 o 
BRC5 BRC6M

ESG1 o BMI

RBS16 o BB816

https://www.elliottelectric.com/P/Item/PAS/33310/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/ARL/CP3540/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/ESG1/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BM1/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BRCJ/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BRC6M/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/CJ6/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/CAD/RBS16/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/BLI/BB816/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/PAS/65501/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
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https://www.elliottelectric.com/P/Item/ARL/FB415/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
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Cajas de Fondo Cuadrado · Extensores de Caja · Cajas Octágono

LXWLE25
o TP158

LXWOW25 o 
TP162

GEE o TP706

FONDO CUADRADO

EXTENSORES DE CAJA

SOPORTE DE PLACA  
DE TABLERO

1032TC

SWB25
o TP100

24151N25 o TP260

36115C30 o TP266

54151N
o TP298

54151NE
o TP306

OCTÁGONO DE 3-1/2" 

OCTÁGONO DE 3-1/4" 

OCTÁGONO DE 4" 

54171N 
o TP316

CLIPS DE PUESTA A TIERRA

TORNILLOS DE PUESTA A 
TIERRA VERDES

10/32 X 3/8”

CAJA DE VENTILADOR DE 
TECHO OCTAGONAL DE 4"

54151CFB o TP275

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)

Número de 
Catálogo Gangable Orejas

Pulgada 
cúbica

Precio por 
100 piezas

1-1/2" PROFUNDIDAD
SWB25 No Sí 7.5 995.13
2-1/2" PROFUNDIDAD
LXW0W25 Sí Sí 12.5 609.21
3-1/2" PROFUNDIDAD 
CXW0W Sí Sí 18.0 1046.88

Cantidad de Cartón es 25

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)
Número de 
Catálogo Orejas

Pulgada 
cúbica 

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

1-1/2" DE PROFUNDIDAD
54151N No 15.8 50 609.22
54151NE Sí 15.8 50 1035.73
2-1/8” DE PROFUNDIDAD
54171N25 No 22.5 25 1208.08

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)
Número de 
Catálogo Orejas

Pulgada 
cúbica 

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

1-1/2" DE PROFUNDIDAD
TP306 Sí 15.5 50 704.15
2-1/8” DE PROFUNDIDAD
TP316 No 21.5 25 1143.93

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)
Número de 
Catálogo

Pulgada 
cúbica 

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

1-1/2" DE PROFUNDIDAD CON ABRAZADERAS

24151N25 11.8 25 1357.93

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)
Número de 
Catálogo

Pulgada 
cúbica

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

CAJA PARA PANQUEQUES DE 1/2" DE PROFUNDIDAD

36115C30 4.0 30 510.54

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)

Número de 
Catálogo Orejas

Pulgada 
cúbica

Soporte de 
ventilador  

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

1-1/2" DE PROFUNDIDAD
54151CFB No 15.8 Sí 10 1509.05

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

GEE Clip de puesta a tierra 1,000 81.68

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)

Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

820D Soporte de yeso (2) 500 131.23

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-HInds Series)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

TP706 Grapa de puesta a tierra 1,000 77.97

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)

Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

TP708 Soporte de yeso (2) 500 107.37

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)

Número de 
Catálogo Orejas

Pulgada 
cúbica

Soporte de 
ventilador  

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

1-1/2" DE PROFUNDIDAD
TP275 No 15.5 Sí 20 1627.29
1/2" DE PROFUNDIDAD
TP301 No 6.0 Sí 20 1000.63

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)
Número de 
Catálogo

Pulgada 
cúbica 

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

1-1/2" DE PROFUNDIDAD CON ABRAZADERAS

TP260 11.5 50 1311.06

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)
Número de 
Catálogo

Pulgada 
cúbica

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

CAJA PARA PANQUEQUES DE 1/2" DE PROFUNDIDAD

TP266 4.0 50 477.98

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)

Número de 
Catálogo Gangable Orejas

Pulgada 
cúbica

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

1-1/2" PROFUNDIDAD
TP100 No Sí 7.5 50 931.08
2-1/2" PROFUNDIDAD
TP158 Sí No 12.5 50 853.16
TP162 Sí Sí 12.5 50 562.35
3-1/2" DE PROFUNDIDAD
TP238 Sí Sí 18.0 25 973.76

Código de Proveedor: DOT
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

PUNTA GUÍA
1032G Hexagonal de 1/4" 100 7.73
CORTE DE HILOS
1032TC Hexagonal de 5/16" 100 9.78

Código de Proveedor: ARL
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

BE1 1 Módulo Plástico 25 254.83
BE2 2 Módulos Plástico 25 355.54

https://www.elliottelectric.com/P/Item/TAB/SWB25/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
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https://www.elliottelectric.com/P/Item/TAB/CXW0W/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/TAB/54151N/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/TAB/54151NE/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
https://www.elliottelectric.com/P/Item/TAB/54171N25/?utm_source=printcatalogpdf&utm_campaign=PrintCatalog_Summer_2025_ES
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Cajas de Interruptores · Cubiertas para Cajas Octágonos · Colgadores de Barra Ajustables

5415112 
o TP274

551511225 
o TP284

54C1 
o TP322

54C6 or TP329 
o TP328

OCTÁGONO DE 4" 

SOPORTES DE BARRA AJUSTABLES
YESO O PLACA DE YESO

TAPAS PARA CAJAS OCTÁGONADAS

56111 
o TP269

CCRB o TP323

CDV25/CWV12 CDLE25/CWLE1225 CYLE12

CAJA DE INTERRUPTORES 
ACOPLABLE
NO OREJAS

CW12/CDOW CY12

CAJA DE INTERRUPTORES 
ACOPLABLE

 WITH OREJAS

541711225 
o TP288

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)

Número de 
Catálogo Uso Entre Juntas 

Cantidad  
de cajas

Precio por  
100 piezas

TP352 Perno, 16 y 24" OC 1762.00

TP356 Perno, 16" OC Mínimo 
14", Máximo. 22-1/2" 50 1037.76

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)

Número de 
Catálogo Uso Entre Juntas 

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

PARA PLACAS DE YESO DE 3/8", 1/2" Y 5/8" (50 LB)

6011ADW25
Sujetador, 24" entre 
centros Mínimo 14-1/2" 
Máximo. 22-1/2"

25 1225.84

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)

Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

CUBIERTA DE 3-1/2"
TP270 Tapa plana ciega 100 278.30
TP272 Troquel plano de 1/2" 100 266.80
CUBIERTA DE 4"
TP323 Tapa plana ciega 50 134.19
TP328 Troquel plano de 1/2" 50 153.43

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)

Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

CUBIERTA DE 3-1/2"
24C125 Tapa plana ciega 50 290.06
24C6 Troquel plano de 1/2" 50 316.33
CUBIERTA DE 4"
54C1 Tapa plana ciega 50 164.97
54C6 Troquel plano de 1/2" 50 184.81
5" - CUBIERTA A PRUEBA DE INTEMPERIE
CCRB Tapa plana ciega 15 501.76

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)

Número de 
Catálogo Troqueles 

Pulgadas 
cúbicas

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

REDONDO DE 4" 1/2" DE PROFUNDIDAD
56111 1/2" 6.0 50 337.96
OCTÁGONO DE 4" Y 1-1/2" DE  
PROFUNDIDAD
5415112 1/2" 15.8 50 374.08
541511234 1/2" & 3/4" 15.8 50 378.29
5415134 3/4" 15.8 50 294.26
OCTÁGONO DE 4" Y 2-1/8" DE  
PROFUNDIDAD
541711225 1/2" 22.5 25 673.11
541711234 1/2" & 3/4" 22.5 25 678.83
5417134 3/4" 22.5 25 664.63
4" EXTENSIÓN OCTÁGONO DE 1-1/2" DE 
PROFUNDIDAD
551511225 1/2" 15.8 25 744.84
551511234 1/2" & 3/4" 15.8 25 932.57

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)

Número de 
Catálogo

Profundidad 
de la caja 

Pulgadas 
cúbicas 

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

TUERCAS CIEGAS DE 1/2" CON SOPORTE DE ESPÁRRAGO

CDV25 2-1/2" 12.5 25 623.70
CWV12 2-3/4" 14.0 25 1036.71
TUERCAS CIEGAS DE 1/2"
CDLE25 2-1/2" 12.5 25 778.08
CWLE1225 2-3/4" 14.0 25 792.69
CYLE12 3-1/2" 18.0 25 651.08

Images above represent ABB products.

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)

Número de 
Catálogo

Profundidad 
de la caja 

Pulgadas 
cúbicas 

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

TUERCAS CIEGAS DE 1/2" CON SOPORTE DE ESPÁRRAGO

TP222 2-1/2" 12.5 50 506.38
TP680 2-3/4" 14.0 50 989.24
TUERCAS CIEGAS DE 1/2"
TP214 2-1/2" 12.5 50 662.88
TP672 2-3/4" 14.0 50 788.64
TP248 3-1/2" 18.0 25 614.97

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)

Número de 
Catálogo Troqueles

Pulgadas 
cúbicas

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

4" REDONDO 1/2" PROFUNDIDAD, SIN 
ABRAZADERAS
TP269 1/2" 6.0 50 326.09
4" OCTÁGONO 1-1/2" PROFUNDIDAD
TP274 1/2" 15.5 50 366.86
TP278 1/2" & 3/4" 15.5 50 326.94
TP276 3/4" 15.5 50 328.48
4" OCTÁGONO 2-1/8" PROFUNDIDAD
TP288 1/2" 21.5 25 621.07
TP292 1/2" & 3/4" 21.5 25 712.44
TP290 3/4" 21.5 25 646.61
OCTÁGONO DE 4" CON EXTENSIÓN DE 
1-1/2" DE PROFUNDIDAD
TP284 1/2" 15.5 50 712.45
TP286 1/2" & 3/4" 15.5 50 849.43

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)

Número de 
Catálogo

Profundidad 
de la caja 

Pulgadas 
cúbicas

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

CON CIERRES DE 1/2"
TP218 2-1/2" 12.5 50 434.49
TP676 2-3/4" 14.0 50 604.82
TP252 3-1/2" 18.0 25 668.83
CON CIERRES DE 3/4"
TP678 2-3/4" 14.0 50 853.17
TP254 3-1/2" 18.0 25 1054.27

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)

Número de 
Catálogo

Profundidad 
de la caja 

Pulgadas 
cúbicas

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

CON CIERRES DE 1/2"
CD0W 2-1/2" 12.5 50 393.99
CW12 2-3/4" 14.0 50 684.66
CY12 3-1/2" 18.0 25 725.13
CON CIERRES DE 3/4"
CW3425 2-3/4" 14.0 25 919.69
CY34 3-1/2" 18.0 25 1134.37

Las imágenes de arriba representan productos ABB.
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4" (Cajas Cuadradas · Cubiertas para Anillos de Dispositivos · Cubiertas Cuadradas · Cubiertas de Pared para Azulejos de Corte Cuadrado)

521511234
o TP414

52151CV1234
o 5217CV1234
o TP423/TP451

5315112
o TP428

Un dispositivo Dos dispositivos

52C1 o TP472 52C6 o TP478

CAJAS CUADRADAS DE 4" CUBIERTAS CUADRADAS DE 4"CUBIERTAS DE ANILLO 
PARA DISPOSITIVOS DE 4"

52C4912 o TP520 52C50112 o TP528

52C512 o TP530

CUBIERTAS DE AZULEJOS  
DE PARED DE 4" CON  
CORTE CUADRADO

SOPORTES FLEXIBLES  
PARA CAJAS DE 4"

52C312 o TP476

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)

Número de 
Catálogo Troquels

Pulgadas 
cúbicas 

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

CAJAS DE 1-1/2" DE PROFUNDIDAD - SIN SOPORTE

5215112 1/2" 21.0 50 289.98
5215134 3/4" 21.0 50 275.33
521511234 1/2" & 3/4" 21.0 50 282.35
521511234EW* 1/2" & 3/4" 21.0 50 261.88

CAJA DE 1-1/2" DE PROFUNDIDAD - SOPORTE VMS
52151CV1234 1/2" & 3/4" 21.0 25 477.66

ANILLOS DE EXTENSIÓN DE 1-1/2"

5315112 1/2" 21.0 50 559.63
531511234 1/2" & 3/4" 21.0 50 597.16

CAJAS DE 2-1/8" DE PROFUNDIDAD - SIN SOPORTE
521711234E** 1/2" & 3/4" 30.3 50 466.35
5217134 3/4" 30.3 50 452.98
521711 1" 30.3 50 668.86

CAJAS DE 2-1/8" DE PROFUNDIDAD - SOPORTE VMS
52171CV1234 1/2" & 3/4" 30.3 25 669.84
*Welded Box 
**Eccentric Knockouts

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)
Número de 
Catálogo Aumentó

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

UN DISPOSITIVO
52C0 Plano 25 193.49
52C62 1/4" 25 177.96
52C13 1/2" 50 162.55
52C1458 5/8" 50 180.15
52C14 3/4" 50 203.54
52C15 1" 25 202.08
52C16 1-1/4" 25 307.35
PARA DOS DISPOSITIVOS
52C00 Plano 25 233.09
52C2025 1/4" 25 346.96
52C1725 1/2" 25 249.16
52C185825 5/8" 50 233.11
52C18 3/4" 25 252.34
52C19 1" 25 604.56
52C21 1-1/4" 25 647.14

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)
Número de 
Catálogo Aumentó

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

UN DISPOSITIVO
TP480 Plano 50 243.50
TP482 1/4" 50 247.88
TP484 1/2" 50 134.48
TP489 5/8" 50 162.06
TP486 3/4" 50 154.78
TP488 1" 50 293.49
TP490 1-1/4" 25 322.15
PARA DOS DISPOSITIVOS
TP494 Plano 50 331.73
TP496 1/4" 50 327.19
TP498 1/2" 50 261.61
TP499 5/8" 50 193.36
TP500 3/4" 50 353.31
TP502 1" 25 611.62
TP501 1-1/4" 25 803.83

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)
Número de 
Catálogo Elevado

Cantidad  
de cajas

Price per 
100 pcs.

TP520 1/2" 50 572.05
TP528 1-1/2" 25 546.16
TP530 2" 25 676.19

Código de Proveedor: CRS
Número de 
Catálogo Descripción

Precio por 
100 piezas

TPSFH12 Tapa de caja cuadrada de 4" 3270.13
TPRFH12 Tapa redonda u octogonal de 4" 3270.13

Rosca de 3/4", suministrada con 3/4 x 1/2 RE

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)

Número de 
Catálogo Troquels

Pulgadas 
cúbicas 

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

CAJAS DE 1-1/2" DE PROFUNDIDAD - SIN SOPORTE

TP410 1/2" 21.0 50 288.27
TP412 1/2" & 3/4" 21.0 50 253.41
TP414 1/2" & 3/4" 21.0 50 257.42
TP404* 1/2" & 3/4" 22.0 50 248.17

CAJA DE 1-1/2" DE PROFUNDIDAD - SOPORTE CV

TP423 1/2" & 3/4" 22.0 25 434.39

ANILLOS DE EXTENSIÓN DE 1-1/2"

TP424 1/2" 21.0 50 616.88
TP428 1/2" & 3/4" 21.0 50 555.30

CAJAS DE 2-1/8" DE PROFUNDIDAD - SIN SOPORTE

TP438 1/2" & 3/4" 30.3 25 379.97
TP432 3/4" 30.3 25 442.67
TP436 1" 30.3 25 611.17

CAJAS DE 2-1/8" DE PROFUNDIDAD - SOPORTE CV

TP451 1/2" & 3/4" 30.3 25 607.79
*Caja soldada 

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)
Número de 
Catálogo Elevado

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

52C4912 1/2" 50 596.24
52C5011225 1-1/2" 25 566.35
52C51225 2" 25 712.93

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)

Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

TP472 Tapa plana 50 99.41
TP478 Troquel plano de 1/2" 50 138.86
TP476 1/2" Elevado 50 177.85
TP475 3/4" Elevado 25 826.16
TP479 1" Elevado 25 701.75

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)

Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

52C1 Tapa plana 50 113.13
52C6 Troquel plano de 1/2" 50 167.92
52C31225 1/2" Elevado 25 219.92
52C325 3/4" Elevado 25 197.93
52C31 1" Elevado 25 443.12
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Cubiertas para Superficies Cuadradas de 4" · Cubiertas para Cajas de Servicios Públicos

RS2 o TP506 RS8 o TP510

5836112 o TP5945936112 o TP600

58C1 
o TP608

58C30
o TP618

58C7
o TP616

58C4
o TP610

TAPA PARA CAJA DE HERRAMIENTAS

CAJAS DE SERVICIOTAPAS DE SUPERFICIE CUADRADAS DE 4"

RS12 o TP516

RS11 o TP514 RS5 o TP508 RS9 o TP512

RS4 o TP507 RS16CC o TP513 RS17CC o TP511

RS19CC o TP517 RS13 o TP518 RS14 o TP509

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

ELEVACIÓN DE 1/2"
RS2 1 Tomacorriente de palanca, 1 Tomacorriente dúplex* 50 523.60
RS8 2 Tomacorrientes dúplex* 50 427.57
RS12 1 Tomacorriente dúplex* 50 361.35
RS11 1 Tomacorriente simple (1-13/32”) 50 479.99
RS5 2 Interruptores de palanca 50 420.27
RS9 1 Interruptor de palanca 50 369.02
RS4 Tomacorriente simple de 4 cables con cierre giratorio (1-19/32”) 50 359.62
RS16CC 1 Tomacorriente decorativo 25 601.54
RS17CC 2 Tomacorrientes decorativos 25 791.89
RS19CC 1 Tomacorriente Decorador, 1 Tomacorriente Dúplex* 25 888.42
RS13 30-50A Tomacorriente Simple (2-5/32”) 50 651.61
RS14 30-50-60A Tomacorriente (2-15/32”) 50 365.49

*Incluye Tuercas Cautivas para Tomacorrientes.

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

ELEVACIÓN DE 1/2"
TP506 1 Tomacorriente de Palanca, 1 Tomacorriente Dúplex 50 434.83
TP510 2 Tomacorrientes Dúplex 50 389.32
TP516 1 Tomacorriente Dúplex 50 327.52
TP514 1 Tomacorriente Sencillo (1-13/32”) 50 379.90
TP508 2 Interruptores de Palanca 50 429.12
TP512 1 Interruptor de Palanca 50 288.20
TP507 1 Tomacorriente Sencillo de 20 A (1-19/32”) 50 400.52
TP513 1 Tomacorriente con GFCI 50 444.78
TP511 2 Tomacorrientes con GFCI 50 765.43
TP517 1 Tomacorriente Dúplex y 1 con GFCI 50 916.59
TP518 1 Tomacorriente de 30-50 A (2-9/64”) 50 509.78
TP509 1 Tomacorriente de 30-60 A, 4 hilos (2-7/16”) 50 341.49

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

TP616 Tomacorriente dúplex 100 127.72
TP618 Interruptor de palanca 100 115.69
TP608 En blanco 100 118.69
TP612 Tomacorriente individual (1-13/32") 100 123.41
TP610 Para 20 y 30 A, Cierre giratorio (1-19/32") 100 174.54
TP614 En blanco con orificio ciego de 1/2" 100 117.53

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)

Número de Catálogo Descripción
Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

58C7 Tomacorriente dúplex 25 161.66
58C30 Interruptor de palanca 25 147.96
58C1 En blanco 25 151.13
58C5 Tomacorriente simple 25 149.20
58C4 Tomacorriente con cierre giratorio 25 233.55
58C6 En blanco con orificio ciego de 1/2" 25 160.49

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)
Número de 
Catálogo

Profundidad 
de la caja

Pulgadas 
cúbicas

Cantidad de 
Cartón

Precio por 
100 piezas

TUERCAS DE 1/2"
TP594 1-7/8" 13.0 50 288.76
TP604 2-1/8" 14.5 50 408.71
TUERCAS DE 3/4"
TP596 1-7/8" 13.0 50 292.45
TP606 2-1/8" 14.5 50 638.97
ANILLOS DE EXTENSIÓN CON TUERCAS DE 1/2"
TP600 1-7/8" 13.0 50 544.81

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)
Número de 
Catálogo

Profundidad 
de la caja

Pulgadas 
cúbicas ElevaciÓn de 1/2"

Precio por 
100 piezas

TUERCAS DE 1/2"
5836112 1-7/8" 13.0 50 305.35
5837112 2-1/8" 14.5 50 525.86
TUERCAS DE 3/4"
5836134 1-7/8" 13.0 50 307.39
5837134 2-1/8" 14.5 50 541.29
ANILLOS DE EXTENSIÓN CON TUERCAS DE 1/2"
5936112 1-7/8" 13.0 50 601.60
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4-11/16" (Cajas Cuadradas · Cubiertas de Superficie · Cubiertas Ciegas) · Cajas de Mampostería

72C1 o TP568 72C6 o TP572

RSL11 o TP724

RSL13 o TP732

RSL12 o TP722
721511234E

o TP548
721711234E

o TP563

CAJAS CUADRADAS DE 
4-11/16"

TAPAS CIEGAS DE 4-11/16"

CUBIERTAS DE  
SUPERFICIE DE 4-11/16"

CUBIERTAS PARA  
DISPOSITIVOS DE 4-11/16"

72C13 o TP576 72C1858 o TP587

731511234
o TP550

731711234
o TP564

CAJAS DE MAMPOSTERÍA

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)

Número de 
Catálogo Troqueles

Pulgadas 
cúbicas 

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

CAJAS DE 1-1/2" DE PROFUNDIDAD
721511234E 1/2 & 3/4 29.5 20 592.81
CAJA DE 2-1/8" DE PROFUNDIDAD
721711234E 1/2 & 3/4 42.0 20 617.60
72171341 3/4 & 1 42.0 20 850.27
721711 1 42.0 20 817.86
72171114 1-1/4 42.0 20 916.97
ANILLO DE EXTENSIÓN DE 1-1/2" DE PROFUNDIDAD

731511234 1/2 & 3/4 29.5 20 1401.25
ANILLO DE EXTENSIÓN DE 2-1/8" DE PROFUNDIDAD

731711234 1/2 & 3/4 42.0 20 1270.31

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)

Número de 
Catálogo Troqueles

Pulgadas 
cúbicas 

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

CAJAS DE 1-1/2" DE PROFUNDIDAD
TP548 1/2 & 3/4 29.5 25 778.16
CAJA DE 2-1/8" DE PROFUNDIDAD
TP563 1/2 & 3/4 42.0 25 573.31
TP558 3/4 & 1 42.0 25 803.22
TP560 1 42.0 25 823.93
TP562 1-1/4 42.0 25 854.96
ANILLO DE EXTENSIÓN DE 1-1/2" DE PROFUNDIDAD

TP550 1/2 & 3/4 29.5 25 1108.94
ANILLO DE EXTENSIÓN DE 2-1/8" DE PROFUNDIDAD

TP564 1/2 & 3/4 42.0 25 1200.59

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)

Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

ELEVACIÓN DE 1/2"
RSL12 1 Receptáculo dúplex 10 1119.74
RSL11 1 Single Receptáculo 1-13/32” 10 1140.90
RSL13 30-50A Single Receptáculo 2-5/32” 10 1397.90

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)
Número de 
Catálogo Realzado

Cantidad 
de cajas

Precio por 
100 piezas

DISPOSITIVO INDIVIDUAL
72C13 1/2" 25 504.76
72C1458 5/8" 25 477.42
72C14 3/4" 25 429.55
DOS DISPOSITIVOS
72C1858 5/8" 25 782.43

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)

Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

ELEVACIÓN DE 1/2"
TP722 1 Receptáculo dúplex 10 977.64
TP724 1 Single Receptáculo 1-13/32” 10 1077.71
TP732 1 Tomacorriente (2-9/64") 10 1312.41

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

TP568 Tapa Plana 25 194.49
TP572 Troquel plano de 1/2" 25 270.43

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad  
de cajas

Precio por 
100 piezas

72C1 Tapa Plana 50 208.60
72C6 Troquel plano de 1/2" 50 293.63

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)
Número de 
Catálogo Realzado

Cantidad 
de cajas

Precio por 
100 piezas

DISPOSITIVO INDIVIDUAL
TP576 1/2" 25 432.02
TP579 5/8" 25 481.41
TP578 3/4" 25 501.94
DOS DISPOSITIVOS
TP587 5/8" 25 719.73

Código de Proveedor: CRS (Eaton Crouse-Hinds Series)
Número de 
Catálogo Realzado

Cantidad 
de cajas

Precio por 
100 piezas 

2-1/2" DE PROFUNDIDAD - ENCHUFABLE
TP671 1 Módulo 20 1087.76
3-1/2" DE PROFUNDIDAD - ENCHUFABLE
TP675 1 Módulo 20 986.92

Código de Proveedor: TAB (ABB Installation Products)
Número de 
Catálogo Realzado

Cantidad 
de cajas

Precio por 
100 piezas

2-1/2" DE PROFUNDIDAD - ENCHUFABLE
GW125G 1 Módulo 20 1263.72
3-1/2" DE PROFUNDIDAD - ENCHUFABLE
GW135G 1 Módulo 20 1191.90
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Cajas de Piso · Kits de Cubiertas para Cajas de Piso Empotradas · Cajas de Piso de Madera

68D o 68S P60CACP

CAJAS DE PISO METÁLICAS

Código de Proveedor: TAB
Número de Catálogo Descripción Precio unitario

CAJA CUADRADA DE 4-11/16"
68S 1-1/2" de profundidad 161.79
68D 2-1/8" de profundidad 182.51
P60CACP Placa dúplex y alfombra de latón de 1 pieza 172.29

*Utiliza tomacorriente dúplex estándar.

FLB3500

CAJAS PARA PISOS DE MADERA

Código de Proveedor: ARL
Número de Catálogo Descripción Precio unitario

FLB3500 Caja empotrada redonda no metálica de 3.5”para 
pisos de madera o concreto existentes, negra 16.56

FLB4360LA* Kit de caja empotrada para piso, color almendra claro 40.59
*FLB4360LA Incluye: tapa ciega, placa de soporte con junta no metálica, 
junta, aro para alfombra, receptáculo dúplex TR de 15 A con certificación 
UL, soporte de montaje, conectores de cable NM94 y NM95, 3 tornillos 
de cabeza plana #8 x 1/2" y 1 tornillo #6 x 1/2".

CAJAS DE PISO
NO METÁLICAS y METÁLICAS

KITS DE TAPAS PARA CAJAS  
DE PISO EMPOTRADAS

IN BOX™ METÁLICOS Y NO METÁLICOS

Código de Proveedor: ARL
Número de 
Catálogo Descripción

Precio 
unitario

FLBC4502* Caja de PVC de 4-1/2" con divisor, tapa de lodo 
y tapones adicionales de 3/4" 22.36

FLBC4502LR Anillo adaptador reversible para patrones de 
orificios de 3-1/2" y 3-3/8", si es necesario 6.14

TAPAS NO METÁLICAS

FLBC4520BR* Kit de tapa redonda de 6" en marrón con tapa 
abatible, incluye anillo nivelador 29.53

*Otros colores: BR = Marrón, W = Blanco, LA = Almendra claro, GY = Gris, CA = Caramelo.
TAPAS METÁLICAS

FLBT6615MBLR Tapa de trampilla de latón de 15 cm, tomacorriente 
premontado estilo decorativo de 15 Amperios 71.33

FLB6230MBLR Tapa de trampilla de latón de 6", tomacorriente 
premontado de 15 Amperios, estilo decorativo 68.52

Anillo nivelador incluido con todas las tapas

Código de Proveedor: ARL
Número de 
Catálogo Descripción

Precio 
unitario

KIT DE CUBIERTAS EN CAJA — NO METÁLICAS
FLBC4560DBL Negro, con tomacorriente estilo decorador negro 55.79
FLBC4560DCA Caramelo, con tomacorriente estilo decorador marrón oscuro 55.79
FLBC4560DBR Marrón oscuro, con tomacorriente estilo decorador marrón oscuro 55.79
FLBC4560DLA Almendra claro, con tomacorriente estilo decorador almendra claro 55.79
KIT DE CUBIERTAS EN CAJA — METÁLICAS
FLBC4560DMB Tapa metálica de latón con tomacorriente estilo decorador 90.99

Los kits de cubiertas EN CAJA incluyen: Conjunto de anillo nivelador (con 
brida para alfombra, embudo y tomacorriente decorador de 15 A con certifi-
cación UL), bajo voltaje Divisor, tapa ciega con junta, tapa ranurada en uso, 
enchufe de bajo voltaje y tornillo de cabeza plana n.° 8 x 5/8" de largo

FLBC4502

FLBC4520BR
Cubierta no metálica que incluye 

cubierta con junta de plástico, placa 
de montaje y anillo nivelador.

FLB6230MBLR
Cubierta metálica que incluye tapa 
redonda de latón de 6", dos tapas 

abatibles, juntas, receptáculo y 
anillo nivelador.

Los kits de tapa se empotran y se instalan en la caja, lo que les da un aspecto impecable y reduce 
el riesgo de tropiezos causados por enchufes que sobresalen de la caja
.

•	 Puede tener alimentación y bajo voltaje en la misma caja.
•	 Los kits de tapa para caja están disponibles con bridas metálicas de latón o latón niquelado. 
•	 Las tapas de plástico están disponibles en cinco colores: almendra claro, gris, 

caramelo, negro y marrón.	
•	 Son fáciles de instalar en la caja FLBC4502 de Arlington.

Arlington

CONJUNTO DE 
CUBIERTA/TAPA PLACA DE 

CUBIERTA
JUNTA

PLACA DE 
SOPORTE DE 

LA JUNTA

RECEPTÁCULO
PLACA DE 
MONTAJE

A N I L L O 
NIVELADOR

ANILLO 
NIVELADOR
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Cajas Residenciales

®®®

CAJAS 
CAJA DE UNA UNIDAD

CAJAS 
CAJA DE MÚLTIPLES UNIDADES

CAJAS 
TECHO REDONDO

Código de Proveedor: TAB
Número de 
Catálogo

Pulgada 
cúbica

Tipo 
Montaje

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

PLÁSTICO
B118A 18 De clavo 100 73.79
B120AUPC 20 De clavo 100 90.33
B122AUPC 22 De clavo 100 91.70
B114RUPC 14 De inserción 50 180.19
B118BUPC 18 Soporte 50 236.81

Código de Proveedor: TAB
Número de 
Catálogo

Pulgada 
cúbica

Tipo 
Montaje 

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

PLÁSTICO
B520AUPC 20 De clavo 75 216.61
B620K 20 Soporte de barra 75 454.88
B618RR 18 De inserción 100 342.97

Código de Proveedor: PVF
Número de 
Catálogo

Pulgada 
cúbica

Tipo 
Montaje 

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

PLÁSTICO
EZ20CN 20 De clavo 75 280.99
EZ20CH 20 Soporte de barra 75 465.15 
EZ18C0 18 De inserción 100 335.16

Código de Proveedor: TAB
Número de 
Catálogo

Pulgada 
cúbica

Tipo 
Montaje

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

PLÁSTICO, 2 MÓDULOS
B232ACP 32 De clavo 50 195.33
B225RUPC 25 De inserción 30 346.58
PLÁSTICO, 3 MÓDULOS
B344AB 44 De clavo 30 285.30
PLÁSTICO, 4 MÓDULOS
B455AUPC 60 De clavo 25 744.04

Código de Proveedor: ALM
Número de 
Catálogo

Pulgada 
cúbica

Tipo 
Montaje

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

FIBRA DE VIDRIO, 2 MÓDULOS
2300NK 32.5 De clavo 48 358.78
FIBRA DE VIDRIO, 3 MÓDULOS
3300NK 46 De clavo 20 501.50
FIBRA DE VIDRIO, 4 MÓDULOS
4300NK 60 De clavo 18 7.45

Código de Proveedor: PVF
Número de 
Catálogo

Pulgada 
cúbica

Tipo 
Montaje 

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

PLÁSTICO, 2 MÓDULOS
EZ32DN 32 De clavo 50 215.68
EZ25D0 25 De inserción 30 496.48
PLÁSTICO, 3 MÓDULOS
EZ44TN 44 De clavo 50 387.63
PLÁSTICO, 4 MÓDULOS
EZ55QNB 55 De clavo 25 818.83

Código de Proveedor: ALM
Número de 
Catálogo

Pulgada 
cúbica

Tipo 
Montaje

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

FIBRA DE VIDRIO
1096N 18 De clavo 100 74.74
1099N 22.5 De clavo 100 104.36
9361ESK 16 De inserción 50 443.55

Código de Proveedor: ALM
Número de 
Catálogo

Pulgadas 
cúbicas

Tipo 
Montaje 

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

FIBRA DE VIDRIO
9351NK 22.5 De clavo 50 273.58

K=Abrazadera Rápida Romex

Código de Proveedor: PVF
Número de 
Catálogo

Pulgada 
cúbica

Tipo 
Montaje 

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

PLÁSTICO
EZ18SN 18 De clavo 100 73.21
EZ20SN 20 De clavo 100 126.51
EZ14S0 14 De inserción 50 226.92
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Cajas Resistentes a la Intemperie · Accesorios para Cajas Resistentes a la Intemperie
CAJAS A PRUEBA DE  

INTEMPERIE
DOS UNIDADES

CAJAS A PRUEBA DE  
INTEMPERIE

CAJA DE UNA UNIDAD

CAJAS A PRUEBA DE  
INTEMPERIE

PROFUNDA

53200
o 53240

53210
o 53300

53220
o 53310

53870 53890

53230
o 53320

53330
o 53410

53350
o 53430

53370
o 53450

53340
o 53420

53380
o 53460

53400 o 
53480

CAJAS y TAPAS  
IMPERMEABLES

PORTALÁMPARAS Y TAPAS 
PARA LÁMPARAS  

RESISTENTES A LA  
INTEMPERIE

51890 56060

Código de Proveedor: HBL
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la Salida 

Número de 
Orificios

Precio por 
100 piezas

3 SALIDAS: 1 EN CADA EXTREMO, 1 EN 
LA PARTE TRASERA
53200 1/2" 3 611.84
53240 3/4" 3 614.39
4 SALIDAS: 2 EN UN EXTREMO, 1 EN 
EL OTRO EXTREMO Y 1 EN LA PARTE 
TRASERA
53210 1/2" 4 754.02
53300 3/4" 4 783.36
5 SALIDAS: 2 EN CADA EXTREMO, 1 EN 
LA PARTE TRASERA
53220 1/2" 5 774.05
53310 3/4" 5 1013.06
5 SALIDAS: 1 EN CADA EXTREMO,  
LATERAL Y TRASERA
53230 1/2" 5 973.93
53320 3/4" 5 923.84

Código de Proveedor: HBL
Número de 
Catálogo

Tamaño de  
la Salida 

Número de 
Orificios

Precio por 
100 piezas

UNIDAD CON 3 TOMACORRIENTE: 1 EN CADA  
EXTREMO, 1 EN LA PARTE POSTERIOR
53220 3/4" 3 774.05
53870 1" 3 956.98
DOS ELEMENTOS CON 5 TOMACORRIENTE: 
2 ORIFICIOS EN CADA EXTREMO, 1 EN 
LA PARTE POSTERIOR
53890 1" 5 1814.68

Código de Proveedor: HBL
Número de 
Catálogo

Tamaño de  
la Salida 

Número de 
Orificios

Precio por 
100 piezas

3 TOMACORRIENTES
53330 1/2" 3 1441.44
53410 3/4" 3 1443.17
4 TOMACORRIENTES
53350 1/2" 4 1514.35
53430 3/4" 4 1880.37
5 TOMACORRIENTES: 2 EN CADA 
LADO/EXTREMO
53370 1/2" 5 1544.00
53450 3/4" 5 2210.62
5 TOMACORRIENTES: 1 EN CADA 
EXTREMO/LADO
53340 1/2" 5 1869.22
53420 3/4" 5 1831.67
7 TOMACORRIENTES: 2 EN CADA 
EXTREMO, 1 EN CADA LADO Y 1 EN LA 
PARTE POSTERIOR
53380 1/2" 7 2619.81
53460 3/4" 7 1993.04
7 TOMACORRIENTES: 3 EN CADA  
EXTREMO Y 1 EN LA PARTE POSTERIOR
53400 1/2" 7 1607.77
53480 3/4" 7 1673.53

Código de Proveedor: HBL
Número de 
Catálogo Descripción

Precio por 
100 piezas

54060 Anillo de extensión de 1 módulo, sin orificios 841.91
54070 Anillo de extensión de 2 módulos, sin orificios 1582.64

53990
Anillo de extensión de 1 módulo, 
cuatro orificios de 1/2" 48.00

54030
Anillo de extensión de 1 módulo, 
cuatro orificios de 3/4" 63.24

Código de Proveedor: HBL
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la Salida 

Número de 
Orificios 

Precio por 
100 piezas

CAJAS REDONDAS DE 4”
53610 1/2" 5 741.95
53720 3/4" 5 1154.25
TAPAS REDONDAS DE 4”
53740 - - 420.23
51930 1/2" 1 507.48
51970 1/2” 3 538.76

Código de Proveedor: HBL
Número de 
Catálogo Descripción

Precio por 
100 piezas

CUBIERTAS PARA LÁMPARAS DE  
EXTERIOR PARA UN SOLO MÓDULO
51860 Placa para lámpara de 1 orificio 486.67
51890 Placa para lámpara de 3 orificios 588.91
PORTALÁMPARAS DE EXTERIOR DE MOLDEADO A PRESIÓN

56060 Portalámparas 528.68

54060 53990

Código de Proveedor: TAM (Taymac)

Número de 
Catálogo Descripción

Precio por 
100 piezas

CP450S Paquete de 4 tapones de 
cierre de 1/2” 176.43

CP475S Paquete de 4 tapones de 
cierre de 3/4” 121.73

Los números de catálogo indicados arriba son grises (S)

CAJAS A PRUEBA DE  
INTEMPERIE 
ACCESORIOS
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Tapas Impermeables para Cajas · Tapas para Uso Continuo
CUBIERTAS PARA USO DURO

MX2050S
(Cubierta para dos módulos 25 en 1)

BC200S
BC100S CH100S TC100S

TC221S

MX1050S 
(Tapa de un solo módulo 12 en 1)

TAPAS DE UN SOLO 
MÓDULO

CUBIERTAS PARA DOS MÓDULOS

•	 Montaje horizontal o vertical
•	 Los insertos admiten 16 combinaciones
•	 Modelos de una o dos entradas
•	 Instalación rápida (montaje con llave)
•	 Función de bloqueo (modelos de una entrada)
•	 Disponible en acabados transparente, blanco y gris
•	 Fabricado en U.S.A.
•	 El nuevo modelo de alta resistencia cumple con 

la norma NEC 2014

•	 Construcción de metal fundido a presión de 
calidad comercial superior 

•	 Acabado de pintura en polvo premium 
•	 IIncluye junta, herrajes de montaje e 

instrucciones de instalación
•	 Listado por UL y cumple con las normas NEC y 

NEMA 3R de 2011

Código de Proveedor: HBL
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

TAPA CIEGA
51730 Tapa ciega fundida a presión 20 165.39

Código de Proveedor: TAM
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

CUBIERTA PARA INTERRUPTOR DE PALANCA
TC100S Tapa de palanca fundida a presión 10 584.78
CUBIERTA PARA RECEPTÁCULO DÚPLEX
CH100S Horizontal, con cerradura 20 552.36
SERIE MX, CUBIERTAS 12 EN 1
MX1050S Vertical/Horizontal 20 705.81
MX1250S Horizontal/Vertical 20 823.51

Los números de catálogo indicados arriba son grises (S).
Reemplace S por Z para bronce o WH para blanco.

Código de Proveedor: HBL
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

CUBIERTAS PARA 2 MÓDULOS
51750 Cubierta ciega 20 278.89

Código de Proveedor: TAM
Número de 
Catálogo Profundidad Ancho

Cantidad 
por caja

Price 
Each

CUBIERTAS DE UN MÓDULO
MM110C 5/8" 2-3/8" 20 8.68
MM410C 2-3/4" 2-3/8" 10 14.74
MM710C 4-3/4" 2-3/8" 5 29.88
CUBIERTAS DE 2 MÓDULOS
MM1410C 5/8" 2" 10 13.46
MM2410C 2-3/4" 2" 6 33.63
MM7440CB 4-3/4" 2" 3 48.68
CUBIERTAS DE ALTA RESISTENCIA DE UN MÓDULO

MM420C 2-3/4" 2-3/8" 10 14.66
Caja de una unidad. Incluye tapa, base y 1 adaptador. El adaptador 
puede usarse para tomacorriente dúplex, GFCI, interruptor, redondo 
de 1-3/8", redondo de 1-5/8", redondo de 1-3/4" y redondo de 2-1/4", 
para montajes horizontales y verticales.

Caja de dos unidades. Incluye tapa, base y 4 adaptadores. El adap-
tador puede usarse para tomacorriente dúplex, GFCI, interruptor, 
redondo de 1-3/8", redondo de 1-5/8", redondo de 1-3/4", redondo 
de 2-1/4" y redondo de 2-5/8".

Servicio extra: Cambios para el NEC 2014. Una caja de salida 
instalada para este propósito debe estar listada e identificada como 
"servicio extra". (Referencia de 406.9 Receptáculos en lugares 
húmedos o mojados)

Adapter 
(Included)

Duplex

Duplex

GFCI

GFCI

Switch 1-1/4”

1-1/4”

1-3/8”

1-3/8”

1-9/16”
& 1-5/8”

1-9/16”
& 1-5/8”

Switch

+ or =

Adapter 
(Included)GFCI

+ or =

+ =or

SUITABLE FOR WET LOCATIONS

TayMac

ON

OFF

CUBIERTA A PRUEBA DE 
INTEMPERIE 

PERFIL BAJO DURANTE EL USO

CAJA DE ENCHUFES  
DE PARED EMPOTRADA 

PARA EXTERIOR

Código de Proveedor: TAM
Número de 
Catálogo Descripción

Precio 
unitario

ML450G 16 en 1 Plano Expandible 21.87
El número de catálogo indicado arriba es Gris (G).  
Reemplace G por Z para Bronce o W para Blanco.

Código de Proveedor: TAM
Número de 
Catálogo Descripción

Precio 
unitario

MR420CG Cubierta impermeable 6 en 1 
para uso continuo 45.95

El número de catálogo indicado arriba es gris (G).  
Sustituya G por Z para bronce o W para blanco.

CUBIERTAS DE ALTA 
RESISTENCIA 

(ver abajo)

Código de Proveedor: TAM (Taymac)

Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
por caja

Precio por 
100 piezas

TC221S
Kit de cubierta de 
palanca con interruptores 4 1427.60

MX2050S 2 dispositivos, 25 en 1 9 1762.77
Los números de catálogo indicados arriba son 
grises (S). 

Adaptador 
(incluido)

o

o

o

Dúplex

Dúplex

Interruptor

Interruptor

Adaptador 
(incluido)
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Cajas Resistentes a la Intemperie · Accesorios para Cajas Resistentes a la Intemperie

WPEX1 WPEX4 WPBP50

CAJAS RESISTENTES A LA 
INTEMPERIE

DOS ELEMENTOS

CAJAS RESISTENTES  
A LA INTEMPERIE

UNA ENTIDAD

CAJAS RESISTENTES A LA 
INTEMPERIE
PROFUNDAS

WPB23
o WPB33

WPB24
o WPB34

WPB25
o WPB35

WPBD33
o WPBD43 WPBD452

WPB26
o WPB36

WPB232
o WPB332

WPB242
o WPB342

WPB252
o WPB352

WPB262
o WPB362

WPB282
o WPB382

WPB287
o WPB387

CAJAS y TAPAS IMPERMEABLES

CAJAS RESISTENTES A LA 
INTEMPERIE
ACCESORIOS

PORTALÁMPARAS y CUBIERTAS 
PARA LÁMPARAS RESISTENTES  

A LA INTEMPERIE

WPB13 PAR1

Código de Proveedor: PAS
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la Salida 

Número de 
Orificios

Precio por 
100 piezas

3 SALIDAS: 1 EN CADA EXTREMO, 1 EN 
LA PARTE TRASERA
WPB23* 1/2" 3 504.03
WPB33* 3/4" 3 544.80
4 SALIDAS: 2 EN UN EXTREMO, 1 EN 
EL OTRO EXTREMO Y 1 EN LA PARTE 
TRASERA
WPB24 1/2" 4 731.71
WPB34 3/4" 4 791.51
5 SALIDAS: 2 EN CADA EXTREMO, 1 EN 
LA PARTE TRASERA
WPB25 1/2" 5 917.66
WPB35 3/4" 5 1023.62
5 SALIDAS: 1 EN CADA EXTREMO, 
LATERAL Y TRASERA
WPB26 1/2" 5 996.32
WPB36 3/4" 5 1085.14

Los Números de Catálogo Indicados Arriba son Grises.  
*Agregue el Sufijo BR para Bronce o W para Blanco.

Código de Proveedor: PAS
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la Salida 

Número de 
Orificios

Precio por 
100 piezas

3 TOMAS
WPB232* 1/2" 3 1386.04
WPB332 3/4" 3 1583.12
4 TOMAS 
WPB242 1/2" 4 1471.55
WPB342* 3/4" 4 1737.57
5 SALIDAS: 2 EN CADA LADO/EXTREMO
WPB252 1/2" 5 1574.50
WPB352 3/4" 5 1809.76
5 SALIDAS: 1 EN CADA LADO/EXTREMO
WPB262 1/2" 5 1835.57
WPB362 3/4" 5 1944.95
7 SALIDAS: 2 EN CADA EXTREMO, 1 EN 
CADA LADO, 1 EN LA PARTE POSTERIOR
WPB282 1/2" 7 1917.95
WPB382 3/4" 7 2002.47
7 SALIDAS: 3 EN CADA EXTREMO, 1 EN 
LA PARTE POSTERIOR
WPB287 1/2" 7 1916.89
WPB387 3/4" 7 2002.47

Los Números de Catálogo Indicados Arriba son Grises. 
*Agregue el Sufijo W para Blanco.

Código de Proveedor: PAS
Número de 
Catálogo Descripción

Precio por 
100 piezas

WPEX1 Anillo de extensión de 1 módulo 573.96
WPEX2 Anillo de extensión de 2 módulos 1197.04

WPEX4

Anillo de extensión de 1 módulo 
con cuatro conectores de 1/2" y 
Dos Conectores de 1/2" 1142.49

WPEX6

Anillo de extensión de 1 módulo 
con cuatro conectores de 3/4" y 
Dos Conectores de 3/4" 1174.29

WPBP50CC Tapón de Cierre - 1/2" 127.97
WPBP75CC Tapón de Cierre - 3/4" 191.99

Código de Proveedor: PAS
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la Salida 

Número de 
Orificios

Precio por 
100 piezas 

CAJAS REDONDAS DE 4"
WPRB25 1/2" 5 738.44
WPRB35 3/4" 5 691.15
CUBIERTAS REDONDAS DE 4" PARA EXTERIOR 
WPRB1* - - 323.43
WPRB11 1/2” 1 402.33
WPRB13 1/2” 3 445.96

*Cubierta ciega

Código de Proveedor: PAS
Número de 
Catálogo Descripción

Precio por 
100 piezas

CUBIERTAS PARA LÁMPARAS DE  
EXTERIOR PARA UN SOLO MÓDULO
WPB11 Placa para lámpara de 1 orificio 385.11
WPB13* Placa para lámpara de 3 orificios 473.94
PORTALÁMPARAS DE EXTERIOR DE 
FUNDICIÓN A PRESIÓN
PAR1* Portalamparas 433.26

Los números de catálogo indicados arriba son grises.
*Agregue el sufijo BR para bronce o W para blanco.

Código de Proveedor: PAS
Número de 
Catálogo

Tamaño de 
la Salida 

Número de 
Orificios

Precio por 
100 piezas

UNIDAD 3: 1 EN CADA EXTREMO, 1 EN LA 
PARTE POSTERIOR
WPBD33 3/4" 3 1499.97
WPBD43 1" 3 1544.82
DOS 5: 2 EN CADA EXTREMO, 1 EN LA 
PARTE POSTERIOR
WPBD452 1" 5 2087.99
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Cubiertas de Cajas Resistentes a la Intemperie

CA1G
WPB1

o WPB1BRCA1GL

CUBIERTAS DE UNA SOLA BANDA DOS PORTADAS DE PANDILLAS

CA82GWPB2 CA18G

CA126GRYCA268G

CA2GSCA262G

CA72G

CUBIERTAS DE RECEPTÁCULO DÚPLEX

CUBIERTAS GFCI/DECORATIVO

CA8GH CA8GVFS

CA26GHCA26GV

Código de Proveedor: PAS
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de cartón

Precio por 
100 piezas

CUBIERTAS EN BLANCO DE UNA SOLA UNIDAD
WPB1 Cubierta Gris 20 413.28
WPB1BR Cubierta de Bronce 20 120.13
WPB1W Cubierta Blanca 20 119.56
CUBIERTAS DE INTERRUPTOR DE PALANCA SIMPLE
CA1G Cubierta de Interruptor Vertical 10 651.22
CA1GL Interruptor Vertical con Manija 8 651.24
CUBIERTAS DE RECEPTÁCULO DÚPLEX
CA8GH Gris Horizontal, 2 Tapas 12 565.30
CA8GVFS Gris Vertical, 1 Tapa 14 651.24
CA8WH Blanco Horizontal, 2 Tapas 14 651.24
UNA SOLA GANG GFCI/DECORATIVA, 1 TAPA
CA26GV GFCI Vertical Gris 14 649.66
CA26GH GFCI Horizontal Gris 14 649.66
CA26BRV GFCI Vertical de Bronce 14 649.66
CA26BRH GFCI Horizontal de Bronce 14 649.66
CA26WH GFCI Horizontal Blanco 14 649.66
CA26WV GFCI Vertical Blanco 14 649.66
TOMA DE CORRIENTE SIMPLE VERTICAL CON 1 TAPA
CA7GV 15 & 20A Str. Rec., (1-13/32") 10 668.30
CA723G 30 y 50 A Estufa y Secadora, (1-5/8") 14 671.06
CA721G 20 y 30 A Turnlok, (1-3/4") 24 671.06

Código de Proveedor: PAS
Número de 
Catálogo Descripción

Cantidad 
de Cartón

Precio por 
100 piezas

2 CUBIERTAS DE PANDILLAS
WPB2 En Blanco con Junta 10 423.18
CA82G 1 Dúplex 12 1839.21
CA18G 1 Palanca / 1 Dúplex 24 1897.33
CA262G 2 GFCI o Tipo Decorativo 12 1839.21
CA2GS 2 Interruptores Tipo Palanca 12 1399.24
CA268G 1 GFCI o Decorativo / 1 Dúplex 12 1839.21
CA72G 2 Receptáculos Sencillos 24 1839.21
CA126GRY 1 Interruptor de Palanca / 1 Decorativo 12 1839.21

Los Números de Catálogo Enumerados Arriba son Grises.

CUBIERTAS RESISTENTES  
A LA INTEMPERIE 

TERMOPLÁSTICO PARA  
ENTRADA/SALIDA BRIDADA

Código de Proveedor: PAS
Número de 
Catálogo Descripción

Precio por 
100 piezas

WPG1 Admite Hoja Recta de 15/20 A, Turnlok® de 15 A 6700.79
WPG2 Admite Turnlok® 20/30A 7827.03
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